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Головні події 
в історії незалежної 
України

ДопомогаДо 30-річчя НезалежНості україНи До ДНя міста

Стор. 3 Стор. 7

Пісні про Бучу 
від «Оркестру 
Гарного Настрою»

ВПЕРШЕ В УКРАЇНІ

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах     

Олена Зеленська анонсувала проведення в регіонах ще 
чотирьох форумів та подякувала Бучанському місь-

кому голові Анатолію Федоруку за чудову організацію 
першої масштабної зустрічі.

Міністр охорони здоров’я 
України Віктор Ляшко розповів, 
що українські школярі в середньо-
му споживають 67 грамів цукру на 
добу. Це перевищує норму втричі.

«При рекомендованих 25 гра-
мах, діти до 3-х років уже спо-
живають у нас близько 50 грамів 
цукру на добу. Збільшується спо-
живання майже вдвічі. Якщо ми 
говоримо про шкільний вік, то в 
середньому діти у нас спожива-
ють 67 грамів цукру. Тобто вже аж втричі перевищення».

За його інформацією це призводить до того, що в нас 
ожиріння у дітей. Наприклад, 12% юнаків і 8% дівчат ма-
ють ожиріння у віці від 11 до 17 років.

Міністр освіти та науки 
Сергій Шкарлет повідомив:

«З 1 вересня всі повинні бути 
активно залучені в процес цієї 
реформи. Повернення назад не 
буде! Це здоров’я наших дітей! 
Здоров’я нашої нації».

Він також зауважив, що до-
тримання санітарних норм та 
регламенту в шкільних їдаль-
нях посилено контролювати-
муть з 1 вересня 2022 року.

Захід відбувся за підтримки Міні стерства освіти і на-
уки, Міністерства охорони здоров’я, Міні стерства еко-
номіки, Міністерства розвитку громад та територій, 
Державної служби з питань безпечності харчових про-
дуктів і захисту споживачів, ДП «Прозорро» та за під-
тримки ГО «Національна асоціація громадського харчу-
вання».

Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук розповів, чому 
саме Буча прийняла перший фо-
рум, присвячений реформі шкіль-
ного харчування.

«Дуже важливо, що розпочи-
наючи цю реформу, прово-
дять консультації з органа-

ми місцевого самоврядування, тому 
що безпосередньо нам в селах, сели-
щах і містах організовувати і забез-

печувати належне харчування в загальноосвітніх 
школах і дошкільних навчальних закладах». 

Закінчення на стор. 2.

У БУЧІ СтАртУВАВ зАгАлЬНОдержАВНИй прОєКт, 
яКИй ВІдКрИлА 
ОлеНА зелеНСЬКА
В Україні розпочато реформу 
шкільного харчування. 
Оновлене меню в школах планують 
впровадити з 1 вересня цього року.
Так у Бучанському міському парку відбувся пер-
ший регіональний форум з реалізації реформи 
шкільного харчування в Україні, який ініціювала 
перша леді Олена Зеленська. 

«Ця глобальна реформа, всеукраїнська реформа – про 
дітей і для дітей, задля здоров’я наших дітей сьогодні 
і задля здоров’я українців у майбутньому», – цими сло-
вами перша леді розпочала свій діалог з освітянами. – 
Коли я ініціювала реформу шкільного харчування, мені 
хотілося, щоб діти із задоволенням ходили в їдальню, 
а їхні батьки були впевнені, що шкільна їжа – корисна, 
смачна та здорова».

Голова Київської обласної 
державної адміністрації 
Василь Володін:

«Вже з осені 2021 року в 380 
закладах освіти Київщини 
харчування для дітей стане 
набагато якіснішим, здоро-
вішим і смачнішим».

особистість

Легенда 
авіації

Стор. 6

Триває акція 
«Школяр»

Стор. 4

Шановна громадо!
Вітаємо з головними  святами – 

Днем Державного Прапора 
та Днем Незалежності України!

За 30 років, відколи ми стали незалежними,   багато 
змінилося: і країна, і люди, які в ній живуть.  Проте не-
змінним залишається бажання кожного  жити у вільній 
і мирній державі.

Ми  різні, але єдині, розуміємо, що Україна почина-
ється з кожного з нас. Ми усі прагнемо, щоб у домі па-
нували щастя і добро, у суспільстві – згуртованість!

З нашим державним стягом стояли патріоти на барика-
дах двох історичних революцій, нині виборюють волю і за-
хищають цілісність країни наші воїни в зоні бойових дій. З 
ним святкують перемоги та проводжають в останню путь 
наших Героїв. Він гордо майорить на щоглах міжнародних 
об’єднань, змагань, конкурсів  – рівним серед рівних.

 «Я єсть народ, якого Правди сила ніким звойована ще 
не була»! Нехай слова українського класика розвіють 
сумніви: ми впораємося з усіма труднощами, які випа-
ли на нашу долю, ми здолаємо проблеми, ми переборе-
мо всі негаразди.

Нехай ваші серця будуть сповнені гордістю за нашу 
державу, а джерело віри, надії та любові до України 
буде невичерпним!

Усім миру та злагоди, міцного здоров’я, щедрої долі, 
благополуччя і достатку в  оселях, мудрості і успіхів у 
справах та починаннях заради процвітання незалежної 
України та її народу.

Слава Україні!
Анатолій Федорук, 

Бучанський міський голова,
Тарас Шаправський, 

секретар Бучанської міської ради
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ЗРоСтАННя доВІРи до тимоШЕНКо СтАє тРЕНдом, – 
провідні експерти прокоментували останні політичні рейтинги
Водночас єдиний політик, яка дослухається до 

думки народу та захищає їхні права,  – це Юлія 
Тимошенко, яка за останні місяці впевнено нарощує 
підтримку виборців.

Так під час пресконференції, що відбулася в інформа-
ційному агентстві «GolosUA», політичні експерти оха-
рактеризували поточну ситуацію, спираючись на остан-
ні соціологічні дослідження.

Як зауважив політолог Андрій Золотарьов, попри 
те, що за всіма соціологічними опитуваннями лідирує 
Зеленський, не можна не помітити тренд, який фіксують 
всі експерти, – Юлія Тимошенко стабільно нарощує до-
віру українців. 

«Якщо візьмемо липневу соціологію, коли за чотир-
ма опитуваннями Тимошенко виривається на другу схо-
динку за рейтингом довіри, то це вже тренд. І звернуть 
увагу, вона  – єдиний політик, яка їздить зараз у регіо-
нальні тури. Лишень дві теми, земля і тарифи, в руках 
Юлії Володимирівни – це надзвичайно потужна «зброя», –  
вважає політолог.

З ним погоджується політична експертка Олександра 
Решмеділова, яка звертає увагу на те, що три свіжих 
рейтинги від групи «Рейтинг», СОЦИС, КМІС показа-
ли, що українці вважають, що країна рухається у непра-
вильному напрямі. За її словами, це свідчить про те, що 
виборці шукатимуть альтернативних кандидатів для 
підтримки. 

Вона зауважила, що зараз соціологи активно вимірю-
ють не просто розстановку сил на ймовірних виборах, а 
саме рівень розчарування українців, тобто рейтинг не-
довіри. 

Нагадаємо, соціологічна група «Рейтинг» зафіксувала, 
що Юлія Тимошенко випереджає
•	 Президента за динамікою збільшення довіри людей. 

Також результати дослідження КМІС
•	 показують, що «Батьківщина» вийшла на друге міс-

це серед політичних сил і може нині розраховувати 
на 15% на парламентських виборах. А опитуван-
ня, проведене Центром Разумкова на початку серп-
ня, засвідчило спад підтримки партії «Слуга наро-
ду» і «Євросолідарність» та збільшення показників 
«Батьківщини» Тимошенко.

політичНа рекламаДорогі співвітчизники!
 З усього серця вітаю з 30-річчям 

Незалежності України!
Для історії тридцять років може й не так 

вже багато, але для усіх нас – це життя цілого 
покоління, наше життя.

 Ці роки ми прожили по-різному: були здо-
бутки й втрати, ми переживали і радощі, і 
біль, і надію. Іноді кажуть, що незалежність 
дісталася Україні майже задарма. Впала з 
неба… Але це не так! Століття боротьби 
та неймовірних втрат, величезна праця і 
жертовний героїзм мільйонів – ось наша ціна. 
Ми й досі її сплачуємо, кожного дня і кожної 
миті. І я дуже вірю, що ця жертовність і ця 
праця – не були даремні.

 Так, ми ще боремося й сумніваємося, ми ще 
йдемо до нашої мети. Може не все ще в нас 
виходить, не все нам подобається. Хочеться 
краще, швидше, ліпше… Але – ми є! Ми ста-
лися, і вже ніколи не звернемо з нашого шляху. 
Шляху свободи, волі, незалежності. Ми неод-
мінно будемо щасливі та вільні на своїй рідній 
землі!

Я хочу, щоб ви пам’ятали: незалежна 
Українська держава  – це кожен з вас! Кожна 
людина, кожна родина. Це всі ми  – українці, 
яким під силу звернути гори та втілити будь-
яку мету!

 Я вірю в вас! Вірю в Україну!
 З щирістю, Юлія Тимошенко

Закінчення. 
Початок на стор. 1.

Анатолій Федорук зазначив, що міс-
це проведення форуму обрали не 

випадково, тому що наразі місто екс-

периментально напрацювало і вже ре-
алізовує рекомендації і технологічні 
рішення, які будуть запроваджувати по 
всій Україні. 

«Так, загальноосвітня школа №3 має 
оснащення, те про яке сьогодні на фо-
румі тільки розповіли, зазначивши, що 
саме його варто закупити і впрова-
джувати, тому що воно забезпечить і 
дасть можливість в короткі терміни 
виконати меню, дати раціон дитині 
і вкластися в той проміжок часу, який 
відведено технічній службі для реалізації 
харчування».

Зі слів міського голови у Бучанській 
громаді сам процес реформи будуть 
продовжувати реалізовувати у поточно-
му та наступному роках.

«І тут не важливо навіть, що це 
Всеукраїнська реформа. Кожна терито-
ріальна громада, я наголошую на тому, 
дбає про те, щоб діти отримували зба-
лансоване харчування, а нормативи 
виконувались. Ми, як місцеве самовря-
дування, зацікавлені, щоб це відбува-
лось раціонально в економічній площині. 
Харчоблоки, які дістались у спадок гро-
мадам, потребують модернізації і заміни 
обладнання, бо вони не енергоефективні».

Анатолій Федорук наголосив, що 
завдання стоїть у всіх загальноосвітніх 
закладах Бучанської громади, де буде ви-
значено так звані «кухонні фабрики» з 
приготування їжі для дітей, провести мо-
дернізацію. Наразі її пройшла Бучанська 
школа №3, Бучанська українська гімна-
зія, і саме зараз ще у двох загальноосвіт-
ніх закладах ремонтують харчоблоки. 

У Бучі стартував загальнодержавний 
проєкт, який відкрила Олена зеленська

ВперШе В україНіДо ДНя НезалежНості

Уперше за три сОтНІ рОкІв 
в УкраїНУ привезли ОригІНал 
кОНститУЦІї пилипа Орлика
В Україну доставили оригінал Кон-
ституції Пилипа Орлика. Він уже 
перебуває на території країни. 

Про це повідомила народна депу-
татка, представниця Верховної 

Ради в Конституційному суді Ольга 
Совгиря.

«Уперше за 311 років в Україну 
доставлено оригінал Конституції 
Пилипа Орлика!» – зазначила вона.

За словами Совгирі, три копії 
Конституції, передані Швецією, вже 
експонують в Україні: у парламенті та 
Офісі Президента.

Третю копію буде передано в 
Конституційний Суд після її рефор-
мування.

Варто відзначити, що оригінал 
Конституції Пилипа Орлика збе-
рігається в Національному архіві 
Швеції. Однак після переговорів 
Міністерства закордонних справ 
України зі шведською стороною було 
досягнуто домовленості, що оригінал 
Конституції передадуть Україні до 
30-ї річниці Незалежності.

Конституцію зможуть побачити 
всі охочі. З 16 серпня її виставлять в 
Софії Київській.

ДОВіДкА. 
Конституція Пилипа Орлика  –  

це конституційний договір гетьмана 
Війська Запорозького Пилипа Орлика 
зі старшиною та козацтвом, який 
визначав права і обов’ язки всіх членів 
війська.

Виконком: матеріальна допомога, 
фінансування заходів до свят та інші питання
Відповідно до розпорядження Бучанського міського голови Анатолія Фе-
дорука відбулося чергове засідання виконкому.

Розглянуто майже сто питань порядку 
денного. Серед основних:

•	 Про виконання місцевого бюджету 
Бучанської міської територіальної гро-
мади за І півріччя 2021 року.

•	 Про прогноз місцевого бюджету 
Бучанської міської територіальної гро-
мади на три роки.

•	 Про   надання  дозволу  Приватному 
комунально- побутовому підприємству 
«Теплокомунсервіс»  на  інвестування 
власних коштів  через  кредитування 
Міжнародним інвестиційним  банком 
за програмою «Енергозбереження». 

•	 Про утворення постійної комісії з пи-
тань визначення стану зелених наса-

джень та їх відновної вартості на те-
риторії Бучанської міської об’єднаної 
територіальної громади.

•	 Про визначення відновної варто-
сті зелених насаджень на території 
Бучанської міської об’єднаної територі-
альної громади.

•	 Про надання матеріальної допомоги 
довгожителям Бучанської міської тери-
торіальної громади.  

•	 Про фінансування видатків на прове-
дення заходів для дітей та сімей з наго-
ди Дня міста, сіл та селищ Бучанської 
міської територіальної громади.

•	 Про розгляд питань містобудування та 
архітектури.

Пресслужба БМР

ВажлиВо

Так, вже з цього навчального року в 
українських школах введуть нове 

меню зі 160 страв, в розробленні яких 
брав участь відомий український кулі-
нар Євген клопотенко.

Крім теоретичної частини на форумі 
пройшов майстер-клас з приготування 
страв шкільного меню. Його учасники 
за 45 хвилин приготували сім страв 
шкільного харчування на 600 осіб.

Зокрема, рибні котлети, плов із 
куркою, італійський суп із сезонних 
овочів  – мінестроне. Також салат із 
капусти, салат із моркви та яблук. На 
десерт – запіканка.

Зазвичай їжу готують зранку на ці-
лий день. Але за новою нормою, куха-
рі починатимуть приготування перед 
кожним приходом дітей до їдальні, за-
значили на форумі. 

Окрім цього, обговорили й технічне 
забезпечення шкільних кухонь та наго-

лосили: нове меню не є обов’язковим. 
Кухарі можуть запропонувати свій пе-
релік страв, але щоб готувати їх шко-
лярам, меню повинна затвердити регіо-
нальна Держпродспоживслужба.
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3ДО 30-рІччя НезалежНОстІ УкраїНи

ЛЕоНІд КАдЕНюК – ПЕРШий 
УКРАЇНЕць У КоСмоСІ (1994 РІК)

Символічно починаємо список з події, 
яка сталася за межами України та навіть 
за межами планети, справжня подія кос-
мічного масштабу, а саме політ українця 
Леоніда Каденюка у складі міжнародної 
групи з метою наукових досліджень. Про 
участь українського космонавта-дослідни-
ка Леоніда Каденюка в місії стало відомо 
13 травня 1994 року в спільній заяві пре-
зидента України Леоніда Кучми і прези-
дента США Білла Клінтона. Уже через рік 
ДКАУ разом з НАСА почали 3-річну під-
готовку до космічного польоту і наукових 
експериментів. Космічний політ Леоніда 
Каденюка відбувся 19 грудня 1997 року в 
кораблі «Колумбія». Політ українця в скла-
ді міжнародного екіпажу тривав 15 діб 16 
год. 35 хв. 1 сек. Під час польоту Каденюка 
в космосі побували тризуб і український 
прапор. Крім того, у відкритому космосі 
прозвучав гімн незалежної України.

УКРАЇНА І єВРоБАчЕННя. 
ВІд РУСЛАНи до джАмАЛи 

Українська делегація брала участь у 
конкурсі Євробачення майже кожного 
року незалежності. Через це випробуван-
ня пройшло багато виконавців. Деяким з 
них Євробачення дало поштовх у великий 
шоу-бізнес, декого згодом забули, але були 
дві співачки, яких можна зарахувати до 
окремої категорії тріумфаторок. Руслана 
зачарувала всю Європу синглом «Дикі 
танці», який приніс їй перемогу. 97 тиж-
нів співачка лідирувала в 14 європейських 
чартах. Джамала на відміну від своєї попе-
редниці представила чутливу пісню «1994» 
про випробування, які випали на долю її 
народу  – кримських татар. Кардинально 
різні пісні, які викликають протилежні 
емоції, але яким уся Європа однаково го-
лосно аплодувала.

УхВАЛЕННя КоНСтитУцІЇ УКРАЇНи 
(1996 РІК) 

Після розпаду СРСР незалежна Україна 
жила без нової конституції кілька років. 
Перший проєкт Конституції, який обгово-
рювали на численних круглих столах, сим-
позіумах і семінарах, не був реалізований 
в результаті перманентних протистоянь 
між президентом Леонідом Кравчуком і 
нардепами на тлі тривалої соціально-е-
кономічної кризи в країні. Тільки в 1995 
році Конституційна комісія підтримала 
пропозицію президента і утворила нову 
робочу групу для доопрацювання консти-
туційного проєкту. В кінці травня цього 
ж року відбулося перше читання про-
єкту, а через два тижні – друге. Під час 
підготовки до другого читання в проєкт 
Конституції України тимчасова спеціаль-
на комісія внесла майже 6000 поправок. 
У червні 1996 року РНБО та Рада регіонів 
засудили будь-які подальші зволікання з 
ухваленням нової Конституції України. 
Після погроз другого президента України 
Леоніда Кучми розпустити Верховну Раду 
і багатьох годин безперервної роботи 28 
червня 1996 року в 9:18 нардепи ухвалили 
Конституцію України – «за» проголосува-
ли 315 народних обранців. Існує один ці-
кавий факт про українську конституцію: 
у міжнародному товаристві її вважають 
однією з найдемократичніших, можливо, 
звучить трохи іронічно, але з іншого боку, 
залишає надію для нас.

ПЕРЕмогА доНЕцьКого «ШАхтАРя» 
У КУБКУ УєФА (2009 РІК) 

У 2009 році донецький футбольний клуб 
«Шахтар» став першою і останньою в істо-
рії українською командою, яка дійшла до 
фіналу Кубка УЄФА і отримала цей тро-
фей. Цікавим є факт, що у півфінальних 
матчах суперником донеччан стало київ-
ське «Динамо», тому ще за місяць до фіна-
лу було зрозуміло, що українська команда 
вийде на фінальний матч, і «Шахтар» вия-
вився сильнішим. «Гірники» у фінальному 
матчі обіграли німецький «Вердер» з ра-
хунком 2-1. Перемогу українським футбо-
лістам принесли голи бразильських легіо-
нерів Луїса Адріано і Жадсона. Переможна 
для України гра проходила в Стамбулі. 
«Шахтар» тоді підтримували не тільки 
його прихильники, а й фанати футболу з 
усієї країни. 

Я добре пам’ятаю той матч і мою радість 
після фінального свистка, крики з вулиці 
і віра в те, що це перший, але не останній 
трофей, що європейські перемоги у нас 
тільки починаються. 

КоНцЕРт ПоЛА мАККАРтНІ НА 
мАйдАНІ НЕЗАЛЕжНоСтІ (2008)

Я розумію, що, можливо, у декого з’яв-
ляться питання щодо цього пункту у на-
шому списку десяти. Можливо, якби це не 
був виступ фронтмена одного з найпопу-
лярніших колективів в історії людства  – 
«The Beatles». Послухати легендарного 
музиканта зібралися понад 350 тисяч ша-
нувальників, яким не завадила навіть зли-
ва. Фанати з’їжджалися до Києва не лише 
з України, а й усього світу, багато хто ще 
задовго до концерту орендував апарта-
менти, вікна яких виходять на Майдан, а 
під час виступу навіть просилися на дахи 
будинків неподалік. Співак підбадьорю-
вав українських слухачів словами «дякую» 
майже після кожної пісні, які дуже коло-
ритно звучали з британським акцентом. З 
Києва Маккартні повіз кобзу – подарунок 
від українських шанувальників. 

УКРАЇНСьКо-ПоЛьСьКЕ 
«єВРо-2012»

Незважаючи на те, що спортивні по-
дії вже фігурували у нашому списку, саме 
проведення спільного з Польщею чем-
піонату Європи з футболу у 2012 році 
вважається найголовнішим спортивним 
здобутком за всі 30 років Незалежності. 
Прогнози були сумними, адже багато хто 
вважав, що Україна чемпіонат провалить 
і майже ніхто не приїде. Однак, на преве-
ликий подив, все пройшло на високому 
рівні, а тодішній президент УЄФА Мішель 
Платіні заявив, що «Євро-2012» він вважає 
одним з найкращих в історії чемпіонатів. 
Українська гостинність підкорила не одно-

го футбольного фаната, а правоохоронці 
й медики здивували своїм професіоналіз-
мом. Під час Євро-2012 Україну відвідали 
понад 8 млн гостей. Але, мабуть, найголов-
ніша позитивна сторона чемпіонату – це 
небувалий сплеск інтересу до спорту і до 
футболу зокрема серед самих українців. 
Чемпіонат тривав три тижні, українську 
частину матчів було зіграно на стадіо-
нах у Києві, Харкові, Львові та Донецьку. 
Фінальний матч пройшов 1 липня на НСК 
«Олімпійський» в Києві, де збірна Іспанії 
з рахунком 4:0 обіграла збірну Італії. Буча 
тоді теж не стояла осторонь загальнонаці-
онального свята футболу і розташувала на 
київській площі велику фан-зону з екра-
ном для перегляду матчів та фудкортами, 
а під час гри збірної України зі збірною 
Швеції тут було зафіксовано найбільшу 
кількість людей на площі за всю історію 
міста. Українська команда тоді перемогла 
з рахунком 2:1.

БЕЗВІЗ. дВЕРІ В єВРоПУ (2017)
11 червня 2017 українці отримали право 

на безвізові поїздки до Шенгенської зони. 
Україна йшла до безвізу десять років, і на 
цьому шляху було безліч скандалів, свідо-
мих маніпуляцій та міфів.

Спочатку українців лякали, що безвіз ні-
коли не запрацює, потім казали про мож-
ливі масові відмови у в’ їзді до ЄС та про-
рокували проблеми з документами. Проте 
безвізова практика розвіяла застереження, 
а більшість українців врешті почали пози-
тивно сприймати можливість вільно подо-
рожувати Європейським Союзом. На мою 
думку, ця подія заслуговує на те, щоб бути 
в цьому списку хоча б тому, що такими 
кроками нас, як країну, визнають у світі, 
люди отримали можливість фактично без 
проблем відвідувати більшу частину країн 
Старого Світу. Вже протягом першого дня 
до ЄС поїхали 52 тисячі осіб. За рік цією 

можливістю скористалися понад пів міль-
йона українців. Український паспорт різко 
«підскочив» у рейтингу престижності на 
31 місце у світі, адже українці з біометрич-
ними паспортами можуть тепер вирушати 
в подорож до 90 країн світу.

ПомАРАНчЕВА РЕВоЛюцІя (2004)
Почалася Помаранчева революція після 

того, як у листопаді 2004 року ЦВК ого-
лосила попередні результати президент-
ських виборів – перемогу з перевагою в 
3% здобув Віктор Янукович, який в той час 
очолював Кабмін. За даними ЦВК Віктор 
Ющенко отримав 46,69%   голосів, а Віктор 
Янукович – 49,42%, у той час як за даними 
Національного екзит-полу, Віктор Ющенко 
набрав 54% голосів, а Віктор Янукович – 
43%. Прихильники опозиціонера Віктора 
Ющенка і більшість іноземних спостеріга-
чів відразу заявили про масові порушення 
і фальсифікації під час виборів. Щодня де-
сятки тисяч людей мітингували на головній 
площі столиці. На Майдані Незалежності 
учасники мітингу ставили намети і зали-
шалися ночувати. Протестувальникам 
вдалося змусити владу України дочекатися 
3 грудня, коли Верховний Суд визнав, що 
встановити переможця на виборах немож-
ливо, призначивши переголосування на 
26 грудня 2004 року. Під час перевиборів 
більшість голосів отримав Віктор Ющенко. 
Передвиборчий штаб Віктора Януковича 
ініціював новий судовий позов. 20 січня 
Верховний Суд України відхилив скаргу. У 
той же день ЦВК офіційно оприлюднила в 
ЗМІ результати нового голосування: Віктор 
Ющенко набрав 51,99% голосів; Віктор 
Янукович – 44,20%. 

РЕВоЛюцІя гІдНоСтІ (2013-2014)
21 листопада Кабмін заявив, що Україна 

відмовляється від підписання асоціації з 
ЄС. У той же вечір на Майдані Незалежності 
зібралося кілька десятків обурених акти-
вістів і журналістів. У наступні дні мітин-
гувальників рахували вже не десятками і 
сотнями, а тисячами. Вони до останнього 
сподівалися, що президент і уряд враху-
ють всенародне обурення, проте у Вільнюсі 
Віктор Янукович не поставив свій підпис 
під угодою про асоціацію. Тим часом людей 
на центральній площі ставало все більше і 
більше. Переломним моментом стала ніч на 
1 грудня, коли «Беркут» жорстоко розігнав 
протестувальників на Майдані, серед яких 
було багато студентів. Поступово мирна ак-
ція переросла в жорстке протистояння з мі-
ліцією і внутрішніми військами. 22 січня на 
Грушевського пролилася перша кров. Було 
вбито вогнепальною зброєю Сергія Нігояна 
і Михайла Жизневського. Фінальним і най-
більш драматичним етапом революції ста-
ли події 18-20 лютого, під час яких загинуло 
близько сотні протестувальників і кілька 
сотень було травмовано. У ніч з 21 на 22 
лютого Янукович залишив Адміністрацію 
президента і поїхав в невідомому напрям-
ку. Цього ж дня Верховна Рада України 
відсторонила Віктора Януковича з поста 
президента і призначила позачергові вибо-
ри глави держави на 25 травня 2014 року. 
Пізніше з’ ясувалося, що Віктор Янукович 
перебуває на території РФ. Після подій 
Революції гідності російські війська анек-
сували Крим, почали збройний конфлікт на 
сході України, який триває й нині. 

Я навмисне поставив в кінець розділ 
про Революцію гідності. Це гірка сторінка 
нашої тридцятирічної історії, але ці події 
показали всьому світу, а головне самим 
українцям, що ми – нація, не просто група 
людей, які живуть на одній території, а на-
ція, яка готова боротися за свою свободу і 
навіть померти. 

 …
Останнім десятим пунктом хочу поста-

вити не якусь подію з минулого, підписання 
документа, спортивне досягнення чи щось 
інше. Хочу залишити десятий пункт для 
кожного українця, щоб кожен для себе ви-
рішив, яка подія за 30 років Незалежності 
була для нього головною. Можливо, це пер-
ший поцілунок з дівчиною з паралельного 
класу, яка дуже подобається, чи перемога на 
олімпіаді з фізики, а може, це народження 
дитини, а може, ще щось. Україна – це ко-
жен з нас, і важливі події для нас це також 
важливі події для України. 

Підготував Михайло ЯРОВенкО 

головні події в історії 
незалежної України
Я народився 1999 року і дещо молодший ніж Україна, можна сказати, що 
ми познайомились, коли їй було вісім років, а як відомо, дружба з дитин-
ства  – найміцніша. У цьому матеріалі зібрано десять подій, які вплинули 
на Україну, а відтак, і на всіх її громадян. А значить, що в альтернативному 
майбутньому, де бодай однієї цієї події не відбулось, історія держави мог-
ла б скластися інакше. Краще чи гірше, це вже інше питання, точно можна 
сказати, що ми перебуваємо тут завдяки тому, що все трапилось саме так. 
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НезАлежНІСтЬ У лІтОпИСІ 
«БУЧАНСЬКИХ НОВИН»
Прапор Бучі замайорів на Ельбрусі (2006 рік)

Члени туристичного клубу на чолі 
з його керівником Олександром 

Шевченком здійснили похід мальов-
ничим Кавказом. Крім захоплюючої 
подорожі та позитивних емоцій ман-
дрівники привезли із собою й звістку 
про підняття прапорів України та Бучі 
на вершині гори. За словами однієї з 
учасниць походу, ця ініціатива стала 
символом єднання, самоідентичності, 
спільності ідеї, братерства, гордості за 
свою країну і рідне місто. Адже тепер про Бучу знають далеко за її межами.

Паровозик «томас» – символ нашого міста (2011 рік)

Святкування 20-річчя Незалежності України, влада Київщини організувала в 
Броварах грандіозне дійство, яке надовго запам’яталось усім його учасни-

кам. У заході взяло участь 37 районів та міст. Серед усіх у позитивному значенні 
виділилась Буча, у складі більше 100 осіб. 

 Її виїзд на параді став тріумфаль-
ним, адже попереду колони їхав 
справжній паровозик з нашими тала-
новитими дітьми – символ міста, за-
родження якого починалось із заліз-
ниці. А за ним слідували Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук, 
Почесні громадяни міста та най-
кращі трудові колективи. Видовище 
було настільки яскравим, а танці 
нашої молоді запальними, що після проходження бучанської колони ще довго 
не вщухали схвальні оплески від глядачів. А паровозик «Томас» став справжнім 
казковим героєм, бо кожен хотів з ним сфотографуватись.

Буча святкує 20 років Незалежності (2011 рік)

Бучанська об’єднана громада 
вітає подорожуючих прапором-
велетнем (2016 рік)

Висота конструкції – 35 м, розмір полотнища – 60 кв.м. 
Це своєрідний рекорд на території Київської облас-

ті. Відтепер всі подорожуючі Варшавською 
трасою знатимуть, де починається Бучанська 
міська об’єднана територіальна громада. 
Ініціатива спорудження та підняття прапо-
ра-велетня належить Бучанській міській раді. 
Вона була підтримана Ворзельською селищ-
ною радою, на території якої і було втілено 
проект в життя. 

Лікарі «оселилися» 
на Склозаводській 
(2016 рік)

УБучі на Склозаводській День 
Державного Прапора відзнача-

ли по-особливому. Саме в цей день 
тут урочисто відкрили амбулаторію 
загальної практики сімейної меди-
цини.

графська садиба – 
місце фантазій і 
романтики (2016 рік) 
Ворзель відзначив День Незалеж-

ності новим парком. Він розта-
шований біля історичного центру 
Ворзеля – Уваровського дому і завж-
ди чекає на людей. Це класичний 
англійський парк з облаштованими 
доріжками, трав’яними газонами, 
кущами декоративних рослин, пар-
ковим освітленням.

 ◆ ЛУБ’ЯНКА

Перша толока – 
перші результати
Під час святкових заходів з нагоди 
Дня Луб’янки Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук повідо-
мив новину, на яку чекають усі жи-
телі: місцевий Будинок культури 
буде відремонтовано.

Інформацію зустріли тривалими 
аплодисментами. Не пройшло й 

тижня, а жителі організували толо-
ку, аби очистити приміщення і залу 
від понівечених меблів і непотребу. 
Староста села Ірина Петрушевська 
запросила односельців долучитися до 
прибирання.

Знадобилося чимало часу, аби ви-
конати частину роботи: так і хочеться 
сказати, що між «було» і «стало» вели-
ка різниця. І це лише початок!

Розвиток громади триває!

Допомога

триває акція «Школяр» 
Понад тисяча дітей отримають шкільне приладдя.

Діти шкільного віку, які перебувають на обліку сектору служби у справах ді-
тей та сім’ ї, отримають подарунки у вигляді канцелярського приладдя за 

ініціативи Бучанського міського голови Анатолія Федорука.
У громаді налічується 1010 дітей шкільного віку, яких забезпечать приладдям. 

Акцію проводять щороку на виконання програми «Назустріч дітям».
Бажаємо дівчаткам і хлопчикам успішних оцінок у щоденниках і міцного здо-

ров’я!

 ◆ ГАВРИЛІВКА

МаЙстриНя хУДОжНьОгО 
читаННя
Вітаємо з черговою перемогою 
Віолету Тюрменко з Гаврилівки. 

На Міжнародному багатожанро-
вому фестивалі-конкурсі «Viva 

Stars Of Frns» вона здобула перемогу 
й стала лауреатом І премії і кращою 
в номінації «Яскравий талант фести-
валю». 

Бажаємо й надалі життєвих пере-
мог!

 ◆ БАБИНЦІ

пІзНаЄМО свІт 
разОМ з ДитиНОю
Світлана Федорова – авторка но-
вої книжки, яка дасть змогу дітям 
цікаво і захоплююче знайомити-
ся із світом природи.

Тут не лише картинки, а й завдан-
ня, які допоможуть вивчити 

навколишній світ.
Авторка – жителька Бабинців, яка 

залюблена у дітей і свою справу. А ще 
вона активна мешканка громади, яка 
вболіває за її розвиток: не лише під-
готувала проєкти до участі у громад-
ському бюджеті, а й перемогла.

Вашій дитині потрібна саме така 
книжечка!
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Понеділок, 23 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,9:30 «мiй прапор».
7:00,8:00,16:40,21:00,0:05,5:25 
Новини.
7:10 м/ф «як козаки сiль купували».
7:20 м/ф «як козаки прибульцiв 
зустрiчали».
7:40 м/ф «як козаки олiмпiйцями 
стали».
8:10 м/ф «як козаки наречених 
виручали».
8:30 урочистостi з нагоди Дня 
державного прапора україни.
10:25 повернення.
11:20 мiжнародний самiт 
«кримської платформи».
17:00 Д/с «колапс. як українцi 
зруйнували iмперiю зла».
21:35 «зворотнiй вiдлiк».
23:30 #Вукраїнi.
0:40 Д/с «боротьба за виживання».
2:00 Х/ф «Вавилон ХХ».
3:40 бюджетники.
4:30 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,19:30,4:45 «тсН».
7:00 комедiя «папiк 2».
20:13 «проCпорт».
20:15 «спецiальний святковий 
Вечiрнiй квартал».
22:30 «премiя «Нацiональна леген-
да україни».
23:45 бойовик «сек`юрiтi».
1:40 комедiя «Євротур».
3:05 комедiя «як позбутися хлопця 
за 10 днiв».
5:35 «життя вiдомих людей».

Iнтер
2:40 Х/ф «поживемо-побачимо».
3:50 «україна вражає».
4:15 «орел i решка. На краю свiту».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:35 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:25 «ранок з Iнтером».
10:05,18:00 «стосується кожного».
12:25 Х/ф «Високий блондин в 
чорному черевику».
14:10 Х/ф «повернення високого 
блондина».
15:50 Х/ф «Iграшка».
20:00 «подробицi».
21:00 Х/ф «кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика».
0:25 «речдок».
2:05 «україна: забута iсторiя».

ICTV
4:25 скарб нацiї.
4:35 еврика!
4:40 служба розшуку дiтей.
4:45 Факти.
5:10,2:10 громадянська оборона.
6:55 Х/ф «толока».
9:15 Х/ф «бiблiотекар: у пошуках 
списа Долi».
11:15,13:00 Х/ф «Iндiана Джонс: у 
пошуках втраченого ковчега».
12:45 Факти. День.
14:00 Х/ф «Iндiана Джон i Храм 
Долi».
16:25,19:10 Х/ф «Iндiана Джонс i 
останнiй хрестовий похiд».
18:45 Факти. Вечiр.
19:25 Х/ф «Iндiана Джонс i 
королiвство кришталевого черепа».
22:00 Х/ф «безславнi крiпаки».
0:00 Х/ф «Шляхетнi волоцюги».
2:55 я зняв!

Новий канал.
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/ф.
7:20 орел i решка.
9:30 Х/ф «страшилки».
11:45 Х/ф «пiкселi».
13:45 Х/ф «Варта галактики».
16:10 Х/ф «Варта галактики 2».
19:00 Хто зверху? .
21:05 Х/ф «красуня».
23:45 Х/ф «бар «бридкий койот».
1:45 Вар`яти.
2:50 служба розшуку дiтей.
2:55 зона ночi.

СТБ
4:30,9:30,14:50 т/с «Нiщо не 
трапляється двiчi».
9:00 урочистостi з нагоди Дня 
Державного прапора україни.
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд».
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «життя прекрасне».
1:50 День Незалежностi. Нескоренi.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
8:45 сьогоднi. Церемонiя пiдняття 
прапора україни.
9:00 зоряний шлях.
10:00 т/с «корзина для щастя».
14:00 т/с «Все одно тебе 
дочекаюся», 1 i 2 с.
15:30 т/с «Все одно тебе 
дочекаюся».
20:00,23:10 т/с «Непрекрасна ледi».
0:10 Велика деолiгархiзацiя.
1:30 телемагазин.
2:00 Iсторiя одного злочину.
3:30 т/с «Формула щастя».

ТК «Київ»
7:00 комедiя «кухар для 
президента».
8:30 легенда з р. мухою. о. бiлозiр, 
ч. 1.
9:30,23:00 Д/ф «прапор».
10:30,14:00,19:00 київ. святковий.
12:00 київ-Talk.
13:00 Д/ф «кобзар».
15:00,0:00 Д/ф «експедицiя».
15:55 комедiя «трубач».
17:25 Драма «такi красивi люди».
20:00,0:55 Драма «той, що пройшов 
крiзь вогонь».
22:00 Д/ф «герб».
22:55 лото.
2:35 Драма «залiзна сотня».
4:15 Драма «тримай бiля серця».
6:05 Веселi саморобки.

Вівторок, 24 серпня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,4:25 енеїда.
7:00,7:55,17:40,21:00,0:05,5:25 
Новини.
7:05 м/ф «як козаки наречених 
виручали».
7:25 м/ф «як козаки на весiллi 
гуляли».
7:45 м/ф «як козак щастя шукав».
8:00 молебень «благословення 
україни» у соборi святої софiї 
з нагоди 30-лiття вiдновлення 
Незалежностi україни.
8:40 урочистостi з нагоди 30-ї 
рiчницi Незалежностi україни.
13:30,17:00 студiя «паралiмпiйськi 
iгри».
14:00 XVI лiтнi паралiмпiйськi iгри. 
Церемонiя вiдкриття.

18:00 Д/с «колапс. як українцi 
зруйнували iмперiю зла».
21:35 «зворотнiй вiдлiк». 30 рокiв 
Незалежностi.
23:30 #Вукраїнi.
0:40 Д/с «боротьба за виживання».
2:00 Х/ф «Iван миколайчук. 
посвята».
3:20 бюджетники.
4:20,5:20 погода.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,16:45,4:15 «тсН».
9:30 «урочистостi з нагоди Дня 
Незалежностi україни».
12:20 «твiй день».
13:40 бойовик «День незалежностi».
17:05 бойовик «День незалежностi. 
Вiдродження».
19:30 тсН: «тсН. 30 рокiв 
Незалежностi».
21:00 «концерт «Незалежнiсть у 
твоїй ДНк».
0:45 «Вечiр прем`єр з катериною 
осадчою».
3:15,5:35 «життя вiдомих людей».

Iнтер
2:50,18:00 «стосується кожного».
4:20 «україна вражає».
5:25 «слiдство вели...» з л. канев-
ським».
7:00,8:00,9:00 Новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:25 Х/ф «за двома зайцями».
11:00 Х/ф «Весiлля в малинiвцi».
12:55 Х/ф «татусi без шкiдливих 
звичок».
14:55 т/с «у пошуках любовi».
20:00 «подробицi».
21:00 Х/ф «королева 
бензоколонки».
22:30 концерт «таїсiя повалiй. 
україна. голос. Душа».
0:35 т/с «олiвiя».
2:35 «україна: забута iсторiя».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 Факти.
4:50 громадянська оборона.

6:30 ранок у великому мiстi.
8:45,12:30,13:05 «На трьох».
9:45 Факти: урочистостi з нагоди 
Дня Незалежностi україни.
12:45 Факти. День.
13:10 Х/ф «полiцейська академiя 2».
15:00 Х/ф «полiцейська академiя 3».
16:50,19:10 Х/ф «за бортом».
18:45 Факти. Вечiр.
19:25 Дизель-шоу.
22:30 «Велика україна».
0:40 Х/ф «безславнi крiпаки».
2:35 я зняв!

Новий канал.
5:55,7:00 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:05 Х/ф «черепашки нiндзя».
9:00 Х/ф «черепашки нiндзя 2».
11:20 м/ф «Викрадена принцеса».
13:10,18:00 т/с «будиночок на 
щастя».
19:00 Хто зверху? .
21:00 святковий концерт до дня 
Незалежностi україни. пряма 
трансляцiя.
0:01 Х/ф «секс i нiчого особистого».
2:00 Вар`яти.
2:55 зона ночi.

СТБ
4:55,12:30,14:50 т/с «Нiщо не 
трапляється двiчi».
10:00 урочистий парад з нагоди 30-ї 
рiчницi Незалежностi україни.
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд».
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «мама».
1:15 День Незалежностi. Нескоренi.

Канал «Україна»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:10,8:15,9:15 ранок з незалежною 
україною.
9:50 сьогоднi. пряма трансляцiя 
параду до дня Незалежностi.
12:50 т/с «олена i капiтан», 1 i 2 с.
15:30 т/с «олена i капiтан».
17:40,19:40 концерт «з Днем 
народження, україна!»
21:00 святковий концерт 
«Незалежнiсть в нашому ДНк. День 

Незалежностi країни».
0:00,2:00 т/с «Вiкно життя».
1:30 телемагазин.
2:40 гучна справа.
3:25 реальна мiстика.

ТК «Київ»
6:15 Драма «такi красивi люди».
6:30 Д/с «мої друзi - тварини», 18 
i 19 с.
7:45 легенда з р. мухою. о. бiлозiр, 
ч. 2.
8:45 телемарафон Незалежностi 
- 30!
19:00 Драма «зрадник».
20:35 Драма «стрiмголов».
22:30 київ-Talk.
23:30 лото.
23:35 Д/ф «кобзар».
0:30 Д/ф «герб».
1:30 Драма «тримай бiля серця».
3:20 Драма «залiзна сотня».
5:00 лiкар знає.
5:30 київ. Вголос.
6:00 Веселi саморобки.

Середа, 25 серпня

UA:Перший
6:00,18:20,22:05 XVI лiтнi паралiм-
пiйськi iгри.
16:30 студiя «паралiмпiйськi iгри».
18:00,21:00,0:30,5:25 Новини.
21:45 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 перша шпальта.
1:05 Д/с «боротьба за виживання».
1:55 Х/ф «бiлий птах з чорною 
ознакою».
3:30 бюджетники.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:30 «тсН».
9:25,10:20,3:50,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп 7».
17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:43 «проCпорт».
20:45 бойовик «День незалежностi. 

Вiдродження».
23:00 бойовик «День незалежностi».
2:05 Х/ф «Дзвiнок».

Iнтер
3:15,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,6:05,22:55 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 т/с «пригадати молодiсть 2».
12:25 т/с «Детектив ренуар».
14:35,15:30 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випа-
док».
20:00 «подробицi».
21:00 Х/ф «Весiлля в малинiвцi».
0:35 т/с «олiвiя».
2:35 «україна: забута iсторiя».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 Факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:15,13:15 «На трьох».
12:45,15:45 Факти. День.
13:55,16:15 т/с «пес».
16:55 Х/ф «полiцейська академiя 4».
18:45,21:10 Факти. Вечiр.
20:25,1:50 секретний фронт.
21:35 т/с «Дiльничний з ДВрз».
23:45 Х/ф «саботаж».
2:40 я зняв!

Новий канал.
5:55,7:00 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:05 орел i решка.
10:15 т/с «Надприродне».
12:10 любов на виживання.
14:00 Х/ф «красуня».
16:50 т/с «будиночок на щастя».
19:00 Хто зверху? .
21:05 Х/ф «чого хочуть жiнки».
23:50 Х/ф «серцеїдки».

20 серпня 2021 року
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6 пАНОрАМА жИття

– Олександре Васильовичу, чому ви-
рішили пов’язати своє життя з авіа-
цією?

– Напевно, в ті роки багато дітей мого 
віку цікавились авіацією. В основно-
му про це дізнавались із книжок. Моє 
дитинство пройшло в селі неподалік 
Мелітопольського аеродрому, тому ще 
хлопчаком постійно спостерігав за лі-
таками в небі. Мені завжди було ціка-
во, що відчуває людина, яка перебуває 
в кабіні пілота. Як-то кажуть, моя мрія 
зародилася, коли я ще тільки почав хо-
дити до школи. 

БіОГрАФіЯ
Народився 1 березня 1946 року в 

селі Троїцьке Мелітопольського ра-
йону Запорізької області. Олександр 
Васильович ріс без батьків, тому ще 
в досить ранньому віці записався 
до аеро-клубу при Запорізькому 
інтернатові на парашутну секцію. 
Згодом закінчив Чернігівське вище 
військове авіаційне училище льот-
чиків (1964-68) за спеціальністю 
льотчик-інженер, Ленінградський 
інститут авіаційного приладобуду-
вання (1971-74), Школу льотчиків-ви-
пробувачів Міністерства авіаційної 
промисловості СРСР (1973-75) за 
спеціальністю льотчик-випробувач.

В Олександра Васильовича була мрія 
стати льотчиком-випробувачем. Саме 
ця пристрасть до неба і непереборне 
бажання літати спонукала його йти на 
ризики. 

Людина, яка обирає професію 
льотчика-випробувача повинна сер-
йозно й свідомо ставитися до всіх 
можливих небезпек. Розуміти, що ко-
лись вона може бути на межі життя і 
смерті.

– Людина яка обирає цю професію по-
винна серйозно й свідомо ставитися до 
всіх можливих небезпек. Розуміти, що 
колись вона може бути на межі життя 
і смерті. Тому робота випробувача і по-
лягає у тому, аби ще раз перевірити всі 
системи літака. Дуже добре, коли пілот 
виявляє деякі несправності на стадії ви-
пробовування, можливо, навіть сам їх і 
провокує. Хоч би якими першокласни-
ми були інженери, краще кілька разів 
переконатися у справності всіх прила-

дів, перш ніж випускати його на міжна-
родні авіарейси,  – зазначив Олександр 
Галуненко.

– Кожній людині притаманне від-
чуття страху. Як особисто Ви навчи-
лися контролювати свої емоції?

– Особисто я називаю цю емоцію – від-
чуттям небезпеки, коли у тебе працює 
інстинкт самозбереження. Насправді, 
ми всі повинні його відчувати, це при-
таманно людям,  – зауважив Почесний 
громадянин Бучі. – Наприклад, ти пере-
буваєш в горах, поруч знаходиться прір-
ва. Коли підходиш до неї, ти ж повинен 
відчувати небезпеку. Зробиш пів кро-
ку – і все, ти – на межі. Тому відчуваючи 
небезпеку, ти не наблизишся до краю, 
умовно десь на 2-3 метри. І так у кож-
ної людини. Хоч насправді ми всі різ-
ні. Є люди, у яких це відчуття починає 
спрацьовувати швидше, вони раніше від 
інших шукають вихід, аналізують ситу-
ацію. А дехто навпаки, у разі небезпеки 
починає гальмувати, закриватися. Такі 
люди абсолютно нормальні, просто в 
них така особливість. Вони повинні самі 
розуміти, що їм не варто йти в авіацію.

Приблизно 20 років тому льотчик-ви-
пробувач Олександр Галуненко вряту-
вав другий екземпляр військово-тран-
спортного літака Ан-70. Завдяки 
нестандартному рішенню пілота стале-
вий птах не розбився. Про цю ситуацію 
ми розпитали пана Олександра.

– Тоді сталася банальна відмова ре-
зервних систем управління літаком (як 
правило, їх може бути 4). Проте завдяки 
журналістам та пресі ця ситуація набу-
ла шаленого розголосу. У разі відмови 
трьох резервних систем, посадити літак 
можливо і це буде безпечно для життя, 
– підкреслив Олександр Васильович.  – 
Здавалося б, відмова всіх 4 резервів 

просто неможлива, але це сталося. 
Спеціалісти із записуючої апаратури 
(раніше були самописці, зараз комп’юте-
ри – ред.) чомусь в один комп’ютер вве-
ли всі 4 резерви. От прилад і дав збій, – 
розповів пілот.

– Олександре Васильовичу, як Вам 
все-таки вдалося посадити літак?

– Тоді всі говорили, що я молодець, 
швидко відреагував. На мою дум-
ку, генеральний конструктор Петро 
Васильович Балабуєв заслуговує окре-
мої похвали. Якби він не запропонував 
встановити 5 резервну, електронно-гід-
равлічну систему, то ця ситуація закін-
чилася б не так успішно. Коли ще само-
го літака не було, я тренувався на його 
стенді, саме тоді і відпрацював управ-
ління гідравлічною системою.

Проте нашого сьогоднішнього гостя, 
ще знають як людину, яка вперше підня-
ла в небо літак «Мрія». Уже минуло ба-
гато років, а цей сталевий птах і досі ли-
шається найбільшим у світі. Олександр 
Васильович розповів нам, як навчив 
його літати.

– «Мрія» напевно, найбільш вдалий 
проєкт. На цьому літаку використовува-
ли вже відпрацьовані системи, які були 
перевірені на «Руслані». Саме тому під 
час польотів «Мрії» не виникало багато 
проблем,  – зазначив пан Олександр.  – 
Звичайно, з часом траплялися незначні 
неприємності, але на щастя, нічого сер-
йозного не було.

– Як приймають українського веле-
та в інших країнах світу?

– Літак Ан-225 і досі дивує весь світ 
своїми розмірами. Кілька років тому 
екіпаж «Мрії» прилітав до Австралії. 
Він спричинив тоді ажіотаж своїм ві-
зитом. Преса писала, що туди за три 
дні до самої події приїжджали люди з 
усього світу. Вони розбивали намето-
ве містечко, аби на власні очі побачи-
ти диво авіації, – повідомив Олександр 
Васильович.– Пройшло вже стільки ро-
ків, а цей літак і досі залишається най-
більшим велетнем світу. Завдяки «Мрії» 
люди на всій планеті дізналися про 
нашу країну.

– Пане Олександре, Ви бували в різ-
них країнах. Скажіть, де сподобалося 
найбільше?

– Я побував десь в 78 країнах світу. 
Звичайно, скрізь цікаво, гарно, незвич-
но. Особисто для себе я обрав Україну. 
Мене запрошували в різні країни, але я 
відмовлявся. ( сміється – ред.)

Хоч Олександр Васильович Галуненко 
вже в поважному віці, він і досі є рад-
ником керівника на підприємстві 
«Антонов». Стільки вже змінилося 
управляючих, але заслуженого героя 
України постійно запрошують на робо-
ту.

– Єдине, що я завжди в них прошу, 
це те, щоб вони прислухалися до моїх 
порад. Я майже постійно перебуваю на 
підприємстві «Антонов», там є мій ка-
бінет. За необхідності, мене керівники 
призначали управляючим експертної 
групи по кабіні екіпажу. Туди входили 
конструктори, пілоти і т.д. Ми відпра-
цьовували загальний вигляд кабіни, 
систем. Це складна робота, тому ще 
від Петра Васильовича Балабуєва і до 
сьогодні мене призначали керівником 
експертної групи. А я в свою чергу із за-
доволенням погоджувався (посміхаєть-
ся – ред.).

Відомо, що Ваш син пішов стопами 
батька. Він також льотчик-випробувач. 
Розкажіть трохи про нього.

– Річ у тім, що багато хто думає, що 
це я його підштовхнув. Я не був при-
хильником його вибору. Але він сам, без 
мого відома, разом зі своїм другом запи-
сався до аеро-клубу в Києві. Звичайно, 
згодом я про це дізнався, проте не став 
їм перешкоджати. Зараз вони обоє 
працюють пілотами-випробувачами в 
ДП«Антонов». 

За матеріалами 
БучаNEWS

особистістьлегенда авіації

Олександр Васильович Галуненко – льотчик-випробовувач, який першим сів 
за штурвал найбільшого літака у світі  – «Мрія». Він присвятив небу більше 
40 років свого життя. Став Героєм незалежної України та Почесним громадя-
нином міста Буча. Його ім’я було внесено до книги рекордів Гіннеса як воло-
даря 263 світових рекордів, 234 з яких встановлено на літаку Ан-225 «Мрія».

НАГОрОДи

•	 Відзнака Президента України 
«Герой України» з врученням 
ордена «Золота Зірка»  
(21 серпня 1999; перший кавалер 
ордена «Золота Зірка») –  
за особисту мужність і героїзм, 
виявлені під час проведення 
льотних випробувань нової 
авіаційної техніки.

•	 Орден «За заслуги» III ст.  
(20 вересня 1997) –  
за особисту мужність і високий 
професіоналізм, виявлені у 
випробуванні льотного зразка 
військово-транспортного літака 
Ан-70

•	 Орден Пошани (СРСР, 1988)
•	 Орден Дружби (Російська 

Федерація, 1998)
•	 Заслужений працівник транспорту 

України (1992)
•	 Заслужений льотчик-випробувач 

СРСР (1989)
•	 Майстер спорту міжнародного 

класу (1990), заслужений майстер 
спорту України (2004)

ФАКТи ПрО НАЙБіЛьШиЙ ЛіТАК СВіТУ
•	 Перший політ здійснили 1988 року із заводського аеродрому в Святошині.
•	 «Мрію» створювали для перевезення корабля «Буран» та частин ракети-

носія «Енергія».
•	 У день відкриття аерокосмічного салону «АвіаСвіт-ХХΙ» (27.09.2012 року) 

«Мрія» підняла виставку галереї «Глобус» (500 картин 120 українських 
художників), розміщену в її вантажній кабіні, на висоту 10150 м. Цей політ 
було занесено до Книги рекордів Гіннеса.

•	 10.06.2010 року Ан-225 перевіз найдовший вантаж в історії повітряного 
транспорту. Дві лопаті вітряка завдовжки 42,1 м кожна було доставлено 
літаком з Китаю в Данію для проведення спеціальних випробувань.
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«Веселка»: новий заїзд – цікаве дозвілля
Минулого разу розповідали про пригоди юних жителів Бучанської гро-
мади у горах.

Сьогодні повертаємося до теплого 
моря, де продовжується оздоров-

лення дітей пільгових категорій. У 
«Веселці»- країна пригод, розваг, кон-
курсів...

Літо добігає, а оздоровча кампанія 
ще триває: чергові групи готуються до 
поїздок за здоров’ям і новими вражен-
нями.

– Пане Юрію, ви як корінний буча-
нець пам’ятаєте Бучу такою, якою 
вона була колись. Поділіться своїми 
спогадами.

– Була зовсім іншою, маленьким 
провінційним селищем. Тому сьогодні 
звичайно ми бачимо разючі зміни. Буча 
розквітла! Буча дуже гарна! Усі мої друзі, 
які приїжджають в гості, дивуються і 
запитують, як вдалось створити такий 
шматочок Європи посеред України. 
Буча стала кращою!

– Що відразу змінилось, коли Буча 
стала містом?

– Так не можна сказати, що в один 
момент щось клацнуло і все змінилось. 
Зміни були поступовими і впродовж 
багатьох років. Але те що я бачу зараз, 
ці зміни на краще і вони відбуваються 
постійно. Я завжди помічаю щось нове і 
дуже радію з цього.

– Ви дуже багато подорожуєте 
Україною і вам є з чим порівнювати, 
тож якою є Буча в порівнянні?

– Ми об’їздили всю країну, всі регі-
они. Ось хлопці музиканти з нашого 
гурту дивуються, тому що такої краси 
мало де зустрінеш. Тут є гарна природа, 
але й хазяйську руку видно одразу. Ще 

ми виступали майже в усіх населених 
пунктах Бучанської ОТГ, і вже помітно, 
що вони теж почали свій шлях до розвиту.

– Ви справжній патріот, тому й на-
писали хітову пісню про український 
борщ. Як виникла така ідея?

– Це, напевно, з першої ложки цієї 
страви все життя накопичувалась і 
нікуди не поділась любов до української 
кухні. Я з моїм другом педагогом і 
поетом із Бучі Сергієм Клименком 
написали текст і вийшла пісня. І зараз 
ця пісня одна з найвдаліших, тому що її 
завжди зустрічають дуже тепло.

– Про «Ночі Бучі». Ви часто її вико-
нуєте у рідному місті. Чому саме ночі? 
Яка історія цієї пісні?

– Йдеться не про якусь одну 
особливу ніч. Пісня була написана та 
отримала мелодію дуже швидко. І коли 
ми заграли її вперше, навіть не було 
другого куплету, тільки перший і при-
спів, і це було зроблено напередодні Дня 
Бучі, мабуть у 2016 році. Вже потім я 
дописав другий куплет, а коли на Різдво 
виступали у місті, зняли відео.

– Ось і ми з вами спілкуємось напе-
редодні 120-річчя Бучі, чи будуть у вас 
якісь подарунки рідному місту?

– Звичайно, ми готуємось. На слухачів 
чекає блок нових пісень і саме про Бучу 
буде дві.

– Якими трьома словами охаракте-
ризуєте Бучу?

– Рідна, домашня і своя. Я завжди 
почуваюся тут вдома.

до 120-РІччя БУчІрідне місто по-справжньому вміє 
надихати людей. Чимало віршів 
написано про наш край. Буча – це 
творче місто цікавих людей. Про 
ночі Бучі, український смачний 
борщ та цікаві сторінки життя гур-
ту «Оркестр гарного настрою» 
розповідає соліст Юрій Бондаренко.

«Оркестр Гарного Настрою» - музичний гурт, що поєднує український 
фольклор та світову рок спадщину, класичні зарубіжні хіти та автентичні 
українські мотиви, авторські пісні та хард- і лайт-рокові композиції.

Свій стиль вони визначають, як халабуда-рок, і за час існування гурту встигли 
виступити більш ніж у п’ ятдесяти етно- та рокфестивалях.

У гурті грають учасники з усіх регіонів України, така собі збірна гарного 
настрою, як каже вокаліст Юрій Бондаренко.

пІСНІ прО БУЧУ 
від «Оркестру гарного Настрою»

СВятКоВІ ЗАходи

Пробіг ретро-машин і тематична виставка
З нагоди Дня Державного прапора Бучанська міська рада разом із 
найбільшим технічним фестивалем OldCarLand організовує святковий 
пробіг ретро-автомобілів.

23 серпня з 10 до 11.30 біля центрального входу в Бучанський міський парк 
триватиме виставка різних марок ретро-автомобілів, фотографування.

Колона проїде головними вулицями населених пунктів Бучанської міської те-
риторіальної громади. Серед моделей будуть раритетні машини різних років ви-
пуску, які вдалося зберегти та відреставрувати. 

Пробіг подарує неймовірне видовище і символізуватиме єдність кожного жителя 
громади в розбудові країни. Заспокоїмо тих, хто не зможе вранці «поспілкуватися» 
із рідкісними залізними екземплярами: у форматі експозиції машини можна буде 
побачити після проїзду з 15.30 до 16.00. Запрошуємо всіх охочих до участі в заході!
ПРогРАмА
10.00 – центральний вхід у парк (виставка для відвідувачів, фотографування)
11.30 – 12.00 переїзд Буча – Ворзель 
12.00 – 12.10 стоянка у Ворзелі, Уваровський дім 
12.10 – 12.40 переїзд Ворзель – Бабинці
12.40 – 12.50 стоянка у Бабинцях, сільська рада
12.50 – 13.30 переїзд Бабинці – Гаврилівка
13.30 – 13.40 стоянка у Гаврилівці, спуск
13.40 – 14.00 переїзд Гаврилівка – Синяк
14.00 – 14.10 стоянка у Синяку, сільська рада
14.10 – 14.30 переїзд Синяк – Луб’янка 
14.30 – 14.40 стоянка у Луб’янці біля сільської ради
14.40 – 15.00 переїзд Луб’янка - Блиставиця
15.00 – 15.10 стоянка у Блиставиці біля сільської ради
15.10 – 15.30 переїзд Блиставиця - Буча
15.30 – 16.00 стоянка біля центрального парку

СВято

Прийшов 
перший спас
У Храмі Святого Апостола Андрія 
Первозваного у м. Буча, як в інших 
церквах громади, відбулось освя-
чення меду, медових смаколиків, 
маку і макових пирогів, квітів та 
води.

Вважається, що вода на Медовий 
спас має цілющу силу, тому у свято 

в храмах проходить мале водосвяття.
Народний рецепт здоров’я дуже 

простий: після освячення святкових 
продуктів, потрібно з’їсти ложку меду 

і запити трьома ковтками освяченої 
води, і хвороби не страшні.

Миру Україні і кожній домівці!
Любові у серці, щастя щоднини!

тЕЛЕФоН 
дЛя доВІдоК 
І РЕєСтРАцІЇ 
НА УчАСть 
0937769165

НАША гоРдІСть

яскрава перемога
Вітаємо Народний аматорський во-
кальний ансамбль  «Блиставчанка». 

На Міжнародному фестива-
лі-конкурсі мистецтв «Яскраві 

таланти літа», який пройшов 14– 
15 серпня в місті Трускавець, твор-
чий колектив отримав найвищу на-
городу в номінації  народний вокал – 
«Лауреат преміїї гран-прі» (художній 
керівник Сергій Попов). 

КУЛьтУРНий ПРоСтІР

зНаЙОМствО з кУМирОМ

Дівчата з вокального ансамблю 
«Веселка» Блиставицького бу-
динку культури на фестивалі ду-
ховної музики у м. Києві познай-
омились з народною артисткою 
України Ніною Матвієнко.

Співачка побажала талановитим 
дітям розвитку і творчих перемог!
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2:20 Вар`яти.
2:50 служба розшуку дiтей.
2:55 зона ночi.

СТБ
5:25 т/с «комiсар рекс».
9:10 мастерШеф.
13:05,14:50 т/с «слiпа».
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд».
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «Нiщо не 
трапляється двiчi. продовження».
0:20 т/с «пограбування по-
жiночому».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30 т/с «Виходьте без дзвiнка».
13:30,15:30,18:00 Iсторiя одного 
злочину.
16:00 т/с «Хiд прокурора».
20:10 «говорить україна».
21:00,23:10 т/с «капiтан 2».
0:10,2:00 т/с «Вiкно життя».
1:30 телемагазин.
2:40 гучна справа.
3:10 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,0:15,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 м/с «Blade», 3 i 4 с.
12:00,17:00,1:30 київ. Вдень.
16:00 м/с «Blade», 5 i 6 с.
18:00,23:15 погоджувальна рада.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «останнiй кандидат», 46 с.
22:55 погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 лото.
0:35 київ. проfile.
2:30 лiкар знає.
6:00 Веселi саморобки.
6:30 Д/с «мої друзi - тварини», 20 
i 21 с.

четвер, 26 серпня

UA:Перший
6:00,18:20,22:05 XVI лiтнi паралiм-
пiйськi iгри.
16:30 студiя «паралiмпiйськi iгри».
18:00,21:00,0:30,5:25 Новини.
21:45 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 схеми. корупцiя в деталях.
1:05 Д/с «боротьба за виживання».
1:55 Х/ф «сватання на гончарiвцi».
3:20 бюджетники.
4:20,5:20 погода.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:30 «тсН».
9:25,10:20,3:50,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».

14:45 «одруження наослiп 4».
17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:43 «проCпорт».
20:45 «право на владу».
0:00 Х/ф «Дзвiнок 2».
2:05 Х/ф «Дзвiнок».

Iнтер
3:20,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:30 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 т/с «пригадати молодiсть 2».
12:25 т/с «Детектив ренуар».
14:35,15:30 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
20:00 «подробицi».
21:00 Х/ф «за двома зайцями».
0:10 т/с «олiвiя».
2:10 «україна: забута iсторiя».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 Факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:15,13:30 «На трьох».
12:45,15:45 Факти. День.
13:45,16:15 т/с «пес».
16:50 Х/ф «полiцейська академiя 5».
18:45,21:10 Факти. Вечiр.
20:25,1:35 анти-зомбi.
21:30 т/с «Дiльничний з ДВрз».
23:45 Х/ф «еверлi».
2:20 я зняв!

Новий канал.
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:15 орел i решка.
10:15 т/с «Надприродне».
12:10 любов на виживання.
14:05 Х/ф «серцеїдки».
16:50,18:00 т/с «будиночок на 
щастя».
19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «покоївка з манхеттену».
23:05 Х/ф «привид».
1:50 Вар`яти.
2:40 служба розшуку дiтей.
2:45 зона ночi.

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:50 т/с «комiсар рекс».
9:50 мастерШеф.
13:05,14:50 т/с «слiпа».
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
15:40,18:05 т/с «слiд».
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «Нiщо не 
трапляється двiчi. продовження».
0:20 т/с «пограбування по-
жiночому».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30 т/с «Виходьте без дзвiнка».
13:30,15:30,18:00 Iсторiя одного 
злочину.
16:00 т/с «Хiд прокурора».
20:10 «говорить україна».
21:00,23:50 т/с «капiтан 2».
23:10 слiдами української корупцiї. 
каламутнi нульовi.
0:50 гучна справа.
1:45 телемагазин.
2:15 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 м/с «Blade», 5 i 6 с.
12:00,17:00,1:30 київ. Вдень.
16:00 м/с «Blade», 7 i 8 с.
18:00,23:15 Д/с «мегаполiси», 12 
i 13 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «останнiй кандидат», 47 с.
22:55 погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 лото.
0:10 київ. проfile.
2:30 лiкар знає.
6:00 Веселi саморобки.
6:30 Дотик з ч. стенлi.

П’ятниця, 27 серпня

UA:Перший
6:00,18:20,22:05 XVI лiтнi паралiм-
пiйськi iгри.
16:30 студiя «паралiмпiйськi iгри».
18:00,21:00,0:30,5:25 Новини.
21:45 Доба паралiмпiйських iгор.
0:00 Д/с «Дикi Дива. Дикi тварини в 
зоопарку сан-Дiєго».
1:05 Д/с «боротьба за виживання».
1:55 Х/ф «Веселi жабокричi».
3:05 я вдома.
3:35 бюджетники.
4:25 енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,3:55 «тсН».
9:25,10:20 «життя вiдомих людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп 4».
17:10 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
20:13 «проCпорт».
20:15 «одруження наослiп 7».
22:10 «концерт «українська пiсня. 
Ukrainian Sing Project”.
0:10 бойовик “багрова м`ята”.
2:10 Х/ф «Дзвiнок 2».

Iнтер
2:55,18:00 «стосується кожного».
4:25 м/ф.
4:55 «телемагазин».
5:25,23:00 «слiдство вели...» з л. 

каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 т/с «пригадати молодiсть 2».
12:25 т/с «Детектив ренуар».
14:40,15:35,0:45 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випа-
док».
20:00 «подробицi».
21:00 Х/ф «ягуар».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25,1:25 Факти.
4:50 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:15,20:10 Дизель-шоу.
11:40,23:05,1:50 «На трьох».
12:45,15:45 Факти. День.
13:30 «На троих».
14:10,16:15 Х/ф «бiблiотекар: у 
пошуках списа Долi».
16:55 Х/ф «полiцейська академiя 6».
18:45 Факти. Вечiр.
3:30 я зняв!

Новий канал.
5:55,7:00 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:05 орел i решка.
9:15 аферисти в мережах.
14:30 Х/ф «Хеллбой: золота армiя».
16:50 Х/ф «мисливцi за 
привидами».
19:00 Х/ф «моя суперколишня».
21:00 Х/ф «янголи чарлi».
23:35 Х/ф «п`ятниця, 13-е».
1:30 Вар`яти.
2:10 служба розшуку дiтей.
2:15 зона ночi.

СТБ
3:55 Х/ф «перукарка i чудовисько».
6:00 Врятуйте нашу сiм`ю.
11:35,14:50,18:05 т/с «слiпа».
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
20:15,22:50 т/с «Нiщо не 
трапляється двiчi. продовження».
0:20 Х/ф «мама мимоволi».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30 т/с «Виходьте без дзвiнка».
13:30,15:30,18:00 Iсторiя одного 
злочину.
16:00 т/с «Хiд прокурора».
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «капiтан 2».
23:10 т/с «Все одно тебе 
дочекаюся», 1 i 2 с.
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «Все одно тебе дочекаюся».
3:45 т/с «лабiринт».

ТК «Київ»
7:00 київ. Вранцi.
10:00 смачнi iсторiї.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
11:00 м/с «Blade», 7 i 8 с.
12:00,17:00,1:30 київ. Вдень.
16:00 м/с “Blade”, 9 i 10 с.
18:00 київ-Talk.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. Ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 т/с «останнiй кандидат», 48 с.
22:55 погода.
23:00 київ. Вночi.
23:10 лото.
23:15 київ. Вiдверто.
0:10 київ. проfile.
2:30 лiкар знає.
6:00 Веселi саморобки.
6:30 Д/с «мої друзi - тварини», 22 
i 23 с.

Субота, 28 серпня

UA:Перший
6:00,18:20,21:50 XVI лiтнi паралiм-
пiйськi iгри.
16:30 студiя «паралiмпiйськi iгри».
17:00 «Єднаємось україною». 
Другий вiртуальний форум свiтового 
конгресу українцiв.
18:00,21:00,0:00,2:30,5:35 Новини.
21:30 Доба паралiмпiйських iгор.
0:25 Д/ф «93: бiй за україну».
2:55 Д/с «суперчуття».
4:15 енеїда.
5:05 я вдома.

Канал «1+1»
7:00,6:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
19:30,5:15 «тсН».
20:13 «проCпорт».
20:15 «Вечiрнiй квартал».
22:30 «жiночий квартал».
23:30 «концерт «ковчєг - 10 столiть 
української пiснi».
0:35 Драма «Iловайськ 2014. 

батальйон «Донбас».
3:00 Х/ф «Штучний розум».

Iнтер
3:05 «подробицi» - «час».
3:50 м/ф.
4:25,5:45 «орел i решка. На краю 
свiту».
5:15 «телемагазин».
6:50 «слово предстоятеля».
7:00 Х/ф «ягуар».
9:00 «готуємо разом. Домашня 
кухня».
10:00 «корисна програма».
11:00 «позаочi».
12:00 Х/ф «королева 
бензоколонки».
13:30 Х/ф «гараж».
15:35 Х/ф «кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика».
17:10 т/с «свiдок звинувачення».
20:00 «подробицi».
20:30 «Всi зiрки в Юрмалi».
22:15 т/с «мiсце зустрiчi змiнити не 
можна».
2:20 «богдан ступка. забудьте слово 
«смерть».

ICTV
5:25 скарб нацiї.
7:00 «Велика україна».
9:10,13:00 т/с «пес».
12:45 Факти. День.
16:15 Х/ф «за бортом».
18:45 Факти. Вечiр.
19:10 Х/ф «Нестримнi».
21:10 Х/ф «Нестримнi 2».
23:05 Х/ф «сингулярнiсть».
1:00 громадянська оборона.
2:45 секретний фронт.
4:35 еврика!
4:40 Факти.
5:05 «На трьох».

Новий канал.
6:00 Хто проти блондинок? .
7:55,9:55 Kids` Time.
8:00 м/ф «кролик пiтер».
10:00 орел i решка. земляни.
11:00 орел i решка. чудеса свiту.
12:00 Хто зверху? .
14:10 Х/ф «Хоббiт: Несподiвана 
подорож».
17:45 Х/ф «Хоббiт: пустка смауга».
21:00 Х/ф «Хоббiт: битва п`яти 
воїнств».
23:55 Х/ф «полювання на янголiв».
2:00 зона ночi.

СТБ
4:20,10:55 т/с «життя прекрасне».
7:55 Неймовiрна правда про зiрок.
11:50 супербабуся.
16:40,0:05 звана вечеря.
19:00 мастерШеф.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:25,3:30 реальна мiстика.
10:45 т/с «ти тiльки вiр».
14:40 т/с «Намалюй менi маму», 
1 i 2 с.
15:20 т/с «Намалюй менi маму».
20:00 головна тема.
21:00 спiвають все!
23:10 т/с «Непрекрасна ледi», 1 i 2 с.
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «Непрекрасна ледi».

ТК «Київ»
7:00 м/с «сiяйа», 10 с.
7:30 м/с «сiяйа», 11 с.
8:00,22:00 київ. проfile.
9:00,0:10 легенда з р. мухою. 
гайтана, ч. 1.
10:00,2:30 лiкар знає.
10:30,23:45 крим. реалiї.
11:00,14:00,19:00,1:30,3:30,4:30 
київ. Вихiдний.
12:00 Драма «стрiмголов».
15:00,15:50,16:35 «акули бiзнесу».
17:25 комедiя «трубач».
20:00 Драма «усе втрачено».
21:40 служба порятунку.
22:55 лото.
23:00 легко-шоу.
1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
6:00 Веселi саморобки.
6:30 Д/с «мої друзi - тварини», 24 
i 25 с.

Неділя, 29 серпня

UA:Перший
6:00,10:01,14:30,18:00,21:50 XVI лiтнi 
паралiмпiйськi iгри.
10:00 Хвилина мовчання: День 
пам`ятi захисникiв україни, 
якi загинули в боротьбi за 
незалежнiсть, суверенiтет i 
територiальну цiлiснiсть україни.
13:30 День пам`ятi захисникiв 
україни.
16:30 студiя «паралiмпiйськi iгри».
21:00,0:00,2:30,5:35 Новини.
21:30 Доба паралiмпiйських iгор.
0:25 Х/ф «тiнi забутих предкiв».
2:00,2:55 Д/с «суперчуття».
3:20 Д/с «планета iнновацiй».

4:10 енеїда.
5:05 я вдома.

Канал «1+1»
7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
9:00,2:30 «свiт навиворiт».
18:30 «свiтське життя. Найкраще».
19:30,5:35 «тсН».
20:15 Драма «пульс».
22:10 бойовик «леон-кiлер».
0:20 бойовик «Найкращий 
стрiлець».

Iнтер
3:15 Х/ф «тiнi забутих предкiв».
4:45 Х/ф «екiпаж машини бойової».
5:50 Х/ф «людина без обличчя».
8:00 «Вдалий проект».
9:00 «готуємо разом».
10:00,10:55,11:50,12:45 «Iнше 
життя».
13:30 «речдок. особливий випадок. 
Шрами вiйни».
18:05 Х/ф «пiдозри мiстера уїчера: 
Вбивство на енджел лейн».
20:00 «подробицi тижня».
22:00 т/с «мiсце зустрiчi змiнити не 
можна».
1:10 «речдок».

ICTV
4:55 скарб нацiї.
5:10 Факти.
5:35 секретний фронт.
7:35 громадянська оборона.
8:35 Х/ф «Iндiана Джонс: у пошуках 
втраченого ковчега».
10:55,13:00 Х/ф «Iндiана Джон i 
Храм Долi».
12:45 Факти. День.
13:45 Х/ф «Iндiана Джонс i останнiй 
хрестовий похiд».
16:10 Х/ф «Iндiана Джонс i 
королiвство кришталевого черепа».
18:45 Факти тижня.
21:15 Х/ф «Нестримнi 3».
23:55 Х/ф «Вбивство у схiдному 
експресi».
2:05 Х/ф «еверлi».
3:30 я зняв!

Новий канал.
6:00 Х/ф «майбутнiй король».
7:15 Х/ф «Хронiки спайдервiка».
9:10 Х/ф «Хоббiт: Несподiвана 
подорож».
12:40 Х/ф «Хоббiт: пустка смауга».
16:00 Х/ф «Хоббiт: битва п`яти 
воїнств».
19:00 Х/ф «сьомий син».
21:00 Х/ф «Ван Хельсiнг».
23:40 Х/ф “геймер”.
1:20 Improv Live Show.

СТБ
4:45 Х/ф «мама мимоволi».
7:00 Х/ф «знахар».
9:55 мастерШеф.
15:00 супермама.
19:00 слiдство ведуть екстрасенси.
21:00 один за всiх 2021. осiнь.
22:10 таємницi ДНк.

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50 реальна мiстика.
11:00 Х/ф «Нульовий цикл».
13:00 т/с «тростинка на вiтрi».
17:00 т/с «гра в долю», 1 i 2 с.
19:00 сьогоднi. пiдсумки з олегом 
панютою.
21:00 т/с «гра в долю».
23:20,2:00 т/с «ти тiльки вiр».
1:30 телемагазин.
3:30 гучна справа.
4:15 зоряний шлях.
4:45 т/с «Хiд прокурора».

ТК «Київ»
7:00 м/с «сiяйа», 
12 с.
7:30 м/с «сiяйа», 
13 с.
8:00 київ. проfile.
9:00,0:10 легенда з р. мухою. 
гайтана, ч. 2.
10:00 Kyiv Tour.
10:15 армiя сьогоднi.
11:00,14:00,1:30,3:30,4:30 київ. 
Вихiдний.
11:50 Драма «Iдеальний шторм».
15:00 т/с «останнiй кандидат», 
46 с.
15:50 т/с «останнiй кандидат», 
47 с.
16:35 т/с «останнiй кандидат», 
48 с.
17:25 Драма «зрадник».
19:00 київ. тижневик.
19:50 Драма «Фаворит».
22:00 Д/с «мегаполiси», 1 с.
22:30 легко-шоу.
23:15 лото.
23:20 київ. Вiдверто.
1:05,3:00,5:30 київ. Вголос.
2:30 лiкар знає.
6:00 Веселi саморобки.
6:45 Д/с «мої друзi - тварини», 
26 с.

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 23–29 серпня 2021 року

блаНк переДплати На 2021 рік

Втрачений договір дарування від 10 лютого 1977 року за реєстром номер 348,  
посвідчений нотаріусом Плеско О.Ф Ірпінської державної нотаріальної контори, 
виданий на ім’я Запорожський Володимир Михайлович, вважати недійсним.
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9дІлОВИй тИждеНЬ З ПитАНь РоЗмІщЕННя РЕКЛАми ЗВЕРтАйтЕСя: (04597) 48305; (098) 4681496.

Варто зНати

як пенсіонерам знову отримувати 
пенсію на пошті, а не в банку?
Чи отримає пенсіонер наступну пенсію в Укрпошті? і чи потрібно тим пен-
сіонерам, які отримують пенсію через Укрпошту писати заяви до Пенсій-
ного фонду? і що необхідно зробити тим з них, хто вже встиг оформити 
документи на обслуговування у банках, а хоче знову повернутися до 
Укрпошти? Такі питання зараз виникають у людей після рішення Кабінету 
Міністрів, яким скасовано обов’язкове переведення з 1 вересня поточ-
ного року виплати пенсії та соціальної допомоги на картки у банках. Цю 
ініціативу відклали на два роки (до 1 січня 2023 р.) через неготовність 
банківської інфраструктури. 

Щоб пенсіонери змогли зручно по-
вернутися до обслуговування в 

Укрпошту і отримувати там пенсію, наці-
ональний поштовий оператор всі витрати 
на пересилання рекомендованого листа 
до ПФУ із заявою бере на себе. Укрпошті 
важливий комфорт і здоров’я літніх лю-
дей, аби вони зайвий раз не наражалися 
на небезпеку захворіти в період каран-
тину і не витрачали додаткові кошти на 
транспорт, їдучи із заявою до установи   
ПФУ в найближчому райцентрі. 

Які дії необхідно зробити, аби лис-
тоноша знову приносив пенсію додому 
або пенсіонер її отримував у пошто-
вому відділенні? Розповідаємо покро-
ково, кому потрібно писати заяви до 
Пенсійного Фонду, щоб відновити от-
римання пенсії в Укрпошті, які доку-
менти необхідні та як їх направити до 
установ Пенсійного фонду.

яКщо ПЕНСІоНЕР РАНІШЕ ПЕРЕВІВСя 
НА оБСЛУгоВУВАННя У БАНК, А 
ЗАРАЗ хочЕ ПоВЕРНУтиСя до 
УКРПоШти. що ПотРІБНо ЗРоБити?

Для тих пенсіонерів, хто перевівся на ви-
плату пенсії на банківську картку, а зараз 
має бажання повернутися до Укрпошти, 
бо їх не влаштовує, що найближчий банк 
у райцентрі і це дуже марудно, витратно 
та незручно, треба зв’язатися із листо-
ношою чи поштовим відділенням. Вони 
допоможуть оформити заяву про переве-
дення на виплату пенсії в Укрпошту, яка 
доставить безкоштовно заяву та потрібні 
документи в установи Пенсійного фонду. 
І там вже автоматично відбудеться пере-
ведення пенсіонера з однієї установи в 
іншу. І пенсію знову буде доставляти лис-
тоноша додому або пенсіонер її отримає у 
поштовому відділенні.

яКІ доКУмЕНти ПотРІБНо 
ВІдПРАВити до ПЕНСІйНого 
ФоНдУ?

 − заповнену заяву на переведення пен-
сії/соціальної допомоги,

 − копії сторінок паспорту (на кожній 
сторінці: особистий підпис, позначка 
«Згідно з оригіналом», ПІБ заявника 
та дата (має збігатися з датою, зазна-
ченою в заяві на переведення пенсії).

Пенсіонер передає вже заклеєний лист 
та попереджає поштаря, що в полі «осо-
бливі відмітки» листоноша має зазначити 
«Заява на переведення пенсії/допомоги».

СКІЛьКи чАСУ УКРПоШтА БУдЕ 
БЕЗКоШтоВНо ПЕРЕСиЛАти до 
ПЕНСІйНого ФоНдУ ЗАяВи ПРо 
ВиПЛАти ПЕНСІЇ?

Укрпошта з 1 липня по 31 грудня 2021 
року безкоштовно надсилає до ПФУ 
листи пенсіонерів із заявами на пере-
ведення виплат пенсії чи соціальної 
допомоги до національного поштового 
оператора. Пакет документів надси-
латимуть за акційним тарифом 0 грн 
рекомендованими відправленнями на 
адреси Пенсійного Фонду України та 
управлінь соціального захисту насе-
лення. Відправник сплачує лише вар-
тість конверта. Скористатися цією ак-
цією можуть пенсіонери та отримувачі 
інших грошових соціальних виплат, які 
мають пенсійне посвідчення.

чи ПотРІБНо ПиСАти яКІСь ЗАяВи 
тим ПЕНСІоНЕРАм, яКІ ЗАРАЗ 
отРимУють ПЕНСІЇ В УКРПоШтІ?

Ні. Все залишається без змін. Якщо 
пенсіонер отримує пенсію в Укрпошті, 
то він її отримує вдома і її принесе лис-
тоноша, або зможе прийти за виплатою 
у відділення. Тобто для цих пенсіонерів 
нічого не змінюється  – вони як отри-
мували, так і продовжують отримувати 
пенсію в Укрпошті.

хто ПЛАтить ЗА доСтАВКУ ПЕНСІЇ? 
ПФ чи ПЕНСІоНЕР?

Для пенсіонера доставка пенсії 
Укрпоштою є безкоштовною. Він нічого 
додатково не сплачує. Вартість послуги 
доставки пенсії Укрпошті оплачує дер-
жава, а саме Пенсійний фонд України, 
з яким національний поштовий опера-
тор має відповідну угоду. 

Підсумовуючи зауважимо, що пенсі-
онер сам визначає, де буде отримувати 
пенсію – у відділенні Укрпошти (доста-
вить листоноша) чи у банку на платіж-
ну картку, написавши заяву про вибір 
місця отримання пенсії до Пенсійного 
фонду України.

31.08.2021 року о 11-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж 
земельної ділянки гр. Павленко Лілії Миколаївни за адресою: Київська обл., 
Бучанський (Києво-Святошинський) р-н, с. Личанка.

Запрошуються сусідні землевласники: Н. Д. Березюк, І. Ю. Демченко та Л. І. 
Науменко

31.08.2021 року о 10-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки гр. Федоренка Ігоря Володимировича та Федоренко Тетяни 
Володимирівни за адресою: Київська обл., Бучанський (Києво-Святошинський) 
р-н, с. Мироцьке, пров. Шевченко, 3.

Запрошуються сусідні землевласники (землекористувачі): О. І. Іванько, Г. Г. 
Верета та О. М. Марченко.

25 серпня 2021 року об 12:00 годині відбудеться встановлення та погоджен-
ня меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцево-
сті) гр. Данюк Людмили Максимівни за адресою: Київська область, м. Буча, вул. 
Ворзельська, 9. Просимо власників та землекористувачів суміжних земельних ді-
лянок з’явитись для погодження меж.

25 серпня 2021 року о 13:00 відбудеться встановлення та погодження меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) та закріплення межових знаків зе-
мельної ділянки за проектом землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
гр. Білоусову Ярославу Васильовичу за адресою Київська область, м. Буча, вул. 
Києво-Мироцька, 135-Ж.

Просимо власників та землекористувачів суміжних ділянок з’явитись для пого-
дження меж та встановлення межових знаків.

25 серпня 2021 року об 11:00 годині відбудеться встановлення та погодження 
меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Репети Катерини Іванівни за адресою: Київська область, Бучанський район, смт 
Гостомель, вул. Свято-Покровська, 35. Просимо власників та землекористувачів 
суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

31.08.2021 року о 13-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки гр. Герасименка Андрія Миколайовича за адресою: Київська обл., 
Бучанський (Києво-Святошинський) р-н, с. Личанка, вул. Зелена, 4.

Запрошуються сусідні землевласники: А. І. Пачевська

31.08.2021 року о 12-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки гр. Петренко Тетяни Миколаївни за адресою: Київська обл., 
Бучанський (Києво-Святошинський) р-н, с. Личанка, вул. Зелена, 2.

Запрошуються сусідні землевласники: А. І. Пачевська

21 серпня 2021 року о 15.00 відбудеться погодження меж земельної ділян-
ки Стаквель С. А. за адресою: Київська обл., смт Гостомель, с/т "Бучанка", вул. 
Сонячна, 22. Запрошуємо для погодження меж власників суміжної земельної ді-
лянки Кнеллера Л. Ю., Заїку К. Є. Контактний телефон: 050-695-85-84.

до уваги мешканців Немішаївської територіальної громади!
Розпочато процедуру громадських слухань щодо розроблення містобудівної до-
кументації «Детального плану території земельної ділянки площею 0,1000 га, 
кадастровий номер 3221085501:02:009:0122 для розміщення та експлуатації за-
кладу торгівлі з об’єктами дорожнього сервісу, що знаходиться в с. Микуличі  
вул. Стадіонна в адміністративних межах Немішаївської територіальної грома-
ди Бучанського району Київської області», які триватимуть з 20.08.2021 р. по  
20.09.2021 р. за адресою: 07853, вул. Садова, буд. 3, селище Немішаєве. Вищезазначена 
містобудівна документація виконана ТОВ «ІНСТИТУТ ТЕРИТОРІАЛЬНОГО 
ПЛАНУВАННЯ» на підставі рішення Микулицької сільської ради Київської області.
Детальніша інформація надається у приміщенні Немішаївської селищної ради.
За організацію розгляду пропозицій (зауважень) відповідальний: секретар селищ-
ної ради Хоружа І. М.

«Розшукуються спадкоємці Пікуліної Катерини Тарасівни, 28 вересня 1937 року 
народження,  яка померла 02.03.2021  року та на день смерті проживала у селі 
Мироцьке Бучанського району (раніше – Києво-Святошинський район) Київської 
області. Спадкову справу заведено приватним нотаріусом Бучанського районного 
нотаріального округу Київської області, М.М. Поліщук. Спадкоємцям необхідно 
звернутись у робочий час з 09.00. до 17.00 за адресою: вулиця Тургенівська, буд. 
50/1, кв.3, місто Ірпінь, Бучанський район, Київська область. Тел. +380992605767».

*Втрачену картку водія, видану на ім’я Пустельник Володимир Степанович, 1969 
р. н., № UAD0000066307001 діючу до 05-02-2022 року, вважати недійсною.
*Втрачений диплом магістра про вищу освіту серія M15 № 019581, виданий на ім‘я 
Глущенко Роман Віталійович, вважати недійсним.
*Втрачене посвідчення багатодітної родини серія ДБ №133704 від 23.01.2017 року, 
видане на імя Дерев'янко Ілля Олександрович, вважати недійсним.
*Втрачений атестат 1996 р. № 017105, виданий на ім’я Шевцова Олена 
Володимирівна, вважати недійсним.
*Втрачене тимчасове військове посвідчення військовозабов‘язаного номер 231467 
видане Ірпіньским міським військовим комісаріатом на ім‘я Романов Демид 
Денисович, 3 листопада 1999 року народження, фактичне місце проживання: 8114, 
Київська область, Бучанський район, с. Стоянка, вул. Кошового, буд. 13Б, вважати 
недійсним.
Втрачене посвідчення учасника бойових дій МВ 058945, видане на ім'я Сенчук 
Антон Миколайович, вважати недійсним.

Виконавчим комітетом Бучанської міської ради встановлено тариф на послуги 
з вивезення 1 м³ твердих побутових відходів та з великогабаритними побутовими 
у м. Буча та смт Ворзель

I група споживачів – бюджетні установи, фізичні установи, об’єднані в обслу-
говуючі кооперативи, ЖБК, ОСББ, будинкоуправління, товариства, які надають 
послуги з утримання житлового фонду, садові товариства, громадські організації 
– 239,80 грн. (з ПДВ).

II група споживачів – комерційні організації – 239,80 грн. (з ПДВ).
III група споживачів – приватний сектор – 239,80 грн. (з ПДВ).
Тариф на послуги з вивезення твердих побутових відходів з однієї людини (ба-

гатоквартирні будинки) в місяць становить: 52,16 грн. (з ПДВ).
Тариф на послуги з вивезення твердих побутових відходів з однієї людини (при-

ватні садиби) в місяць становить : 37,17 грн. (з ПДВ).
Для всіх категорій споживачів: Тариф на послугу поводження з великогабарит-

ними побутовими відходами за 1 м³ у м. Буча та смт.Ворзель, що надаються ТОВ 
«Крамар-Еко» становить : 383,14 грн. (з ПДВ).

Тариф на послуги поводження з великогабаритними побутовими відходами з 
однієї людини (багатоквартирні будинки) в місяць становить: 8,33 грн. (з ПДВ).

Тариф на послуги поводження з великогабаритними побутовими відходами з 
однієї людини (приватні садиби) в місяць становить : 5,94 грн. (з ПДВ).

31.08.2021 року о 09-00 год. відбудеться встановлення (відновлення) меж зе-
мельної ділянки гр. Голобородько Любові Василівни за адресою: Київська обл., 
Бучанський район (Києво-Святошинський район), с. Хмільна, вул. Кучерова, 35.

Запрошуються сусідні землевласники (землекористувачі): О. В. Сусла, Т. О. 
Костюк та П. А. Шведун. 
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Роз’яснення для застрахованих осіб щодо поетапного впровадження 
електронної форми листків непрацездатності
Набув чинності наказ Міністерства 

охорони здоров’я України від 
01.06.2021 №  1066 «Деякі питання фор-
мування медичних висновків про тим-
часову непрацездатність та проведення 
їхньої перевірки», яким затверджено, се-
ред іншого, Порядок формування медич-
них висновків про тимчасову непрацез-
датність в Реєстрі медичних висновків 
в електронній системі охорони здоров’я 
та Інструкцію по роботі з медичними 
висновками про тимчасову непрацез-
датність в Реєстрі медичних висновків в 
електронній системі охорони здоров’я та 
листками непрацездатності на період дії 
перехідної моделі.

Крім того, цим наказом запроваджено 
перехідну модель роботи з медичними 
висновками про тимчасову непрацез-
датність в Реєстрі медичних висновків в 
електронній системі охорони здоров’я та 
листками непрацездатності. Перехідний 
період буде тривати з 01 червня до 31 
серпня 2021 року. 

Таким чином, вже в червні 2021 року 
деякі заклади охорони здоров’я поча-
ли роботу із формування та внесення 
медичних висновків про тимчасову не-
працездатність до Реєстру медичних 
висновків в електронній системі охорони 
здоров’я відповідно до Порядку форму-
вання медичних висновків про тимчасо-
ву непрацездатність. 

Це означає, що пацієнту, залежно від 
технічної можливості закладу, лікую-
чий лікар, який вже працює в медичній 
інформаційній системі та вносить відо-
мості до електронної системи охорони 
здоров’я, може сформувати медичний 
висновок про тимчасову непрацездат-
ність з подальшою трансформацією його 
в е-лікарняний (електронний документ, 
що формується в Електронному реєстрі 
листків непрацездатності Пенсійного 
фонду України) або видати паперовий 
листок непрацездатності. 

Під час перехідного періоду обидва 
види документів (сформований е-лікар-
няний, паперовий листок непрацездат-
ності) є підтвердженням встановленого 
факту тимчасової непрацездатності пра-
цівника, підставою для звільнення його 
від роботи та для надання допомоги по 
тимчасовій непрацездатності, як за раху-

нок коштів роботодавця, так і за рахунок 
коштів Фонду. 

Нагадуємо, що відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 
№  328 затверджено Порядок організації 
ведення Електронного реєстру листків 
непрацездатності та надання інформації 
з нього. Реєстр формує та веде Пенсійний 
фонд України, який є володільцем інфор-
мації, що міститься в ньому.

Так, згідно з цим Порядком листок не-
працездатності  – це сформований (вида-
ний) програмними засобами Реєстру на 
підставі медичного висновку про тимча-
сову непрацездатність або документа, що 
засвідчує факт усиновлення дитини, і заре-
єстрований за єдиним реєстраційним но-
мером листка непрацездатності у Реєстрі 
електронний документ, що є підставою 
для звільнення від роботи, оплати перших 
п’яти днів тимчасової непрацездатності, 
призначення матеріального забезпечення 
та надання соціальних послуг відповідно 
до законодавства про загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування.

Таким чином, на підставі медичного 
висновку (медичних висновків) про тим-
часову непрацездатність в Електронному 
реєстрі листків непрацездатності форму-
ватиметься листок непрацездатності у разі 
ідентифікації пацієнта як застрахованої 
особи в реєстрі застрахованих осіб дер-
жавного реєстру загальнообов’язкового 
державного соціального страхування. 

Для працівника та роботодавця сфор-
мований е-лікарняний стає доступним для 
перегляду у день його створення у відпо-
відних кабінетах на вебпорталі електро-
нних послуг Пенсійного фонду України.

Працівнику не потрібно роздруко-
вувати е-лікарняний та надавати робо-
тодавцю будь-яких паперових підтвер-
джень про тимчасову непрацездатність. 
Достатньо лише повідомити у будь-який 
доступний спосіб комунікації робото-
давця про факт формування лікуючим 
лікарем медичного висновку про тимча-
сову непрацездатність.

Інформацію по своїх листках непра-
цездатності (номер, дата відкриття, дата 
закриття, причина непрацездатності) 
працівник може отримати у пункті меню 
особистого кабінету громадянина «Мої 
листки непрацездатності». 

Враховуючи вищевикладене, листок 
непрацездатності, що формується у 
Електронному реєстрі листків непрацез-
датності, є такою ж підставою для звіль-
нення від роботи, оплати перших п’яти 
днів тимчасової непрацездатності, при-
значення матеріального забезпечення та 
надання соціальних послуг відповідно до 
законодавства про загальнообов’язко-
ве державне соціальне страхування, як і 
його паперова версія.

На період перехідної моделі, з 04 черв-
ня до 01 вересня 2021 року, лікарі закла-
дів охорони здоров’я матимуть право 
видавати паперові листки непрацездат-
ності, а також формувати медичні ви-
сновки про тимчасову непрацездатність 
з подальшою трансформацією їх у е-лі-
карняний.

!!! Звертаємо увагу, що отримання е-лі-
карняного не впливає на процедуру при-
значення, розрахунку та виплати матері-
ального забезпечення.

Особливості видачі листків непра-
цездатності та формування медичних 
висновків про тимчасову непрацездат-
ність закріплені в Інструкції по роботі 
з медичними висновками про тимчасо-
ву непрацездатність в Реєстрі медичних 
висновків в електронній системі охорони 
здоров’я та листками непрацездатності 
на період дії перехідної моделі.

Так, цією Інструкцією установлено, що 
якщо листок непрацездатності відкрива-
ється за паперовою формою, за одним ви-
падком тимчасової непрацездатності, то 
його продовження аж до повного закрит-
тя незалежно від того, у якого суб’єкта го-
сподарювання продовжує лікування паці-
єнт, відбувається виключно в паперовій 
формі, навіть якщо суб’єкт господарю-
вання протягом періоду непрацездатності 
особи, у якої є відкритий листок непра-
цездатності, перейшов на формування 
медичних висновків у Реєстрі.

У разі якщо особі, у якої відкритий папе-
ровий листок непрацездатності, працівник 
суб’єкта господарювання встановлює факт 
тимчасової непрацездатності за новим 
випадком тимчасової непрацездатності і 
в цей період у суб’єкта господарювання 
наявна технічна можливість формування 
медичних висновків у Реєстрі, то лікуючий 
лікар суб’єкта господарювання за новим 

випадком тимчасової непрацездатності 
формує медичний висновок у Реєстрі, тоб-
то з подальшим формуванням е-лікарня-
ного. 

У разі якщо під час дії перехідної моделі 
особа, у якої сформовано медичний ви-
сновок у Реєстрі в одного суб’єкта госпо-
дарювання, звернулася для проходження 
обстеження, консультації, доліковування, 
проходження реабілітації тощо до іншого 
суб’єкта господарювання, у якого ще від-
сутня технічна можливість формування 
медичних висновків у Реєстрі, то для та-
кої особи відкривається паперовий лис-
ток непрацездатності як новий випадок 
тимчасової непрацездатності.

Нагадуємо, що оплата перших п’я-
ти днів тимчасової непрацездатності 
внаслідок захворювання або травми, не 
пов’язаної з нещасним випадком на ви-
робництві, здійснюється за рахунок ко-
штів роботодавця у порядку, встановле-
ному Кабінетом Міністрів України.

Випадки тимчасової непрацездатності, 
оформлені паперовим листком непра-
цездатності та е-лікарняним, є різними 
страховими випадками, незалежно від 
черговості їх отримання застрахованою 
особою, тому роботодавець відокремлює 
їх під час призначення матеріального за-
безпечення.

Додаткову інформацію щодо:
 − користування Електронним кабіне-
том роботодавця можна отримати, 
зателефонувавши на гарячу лінію 
Пенсійного фонду України за номе-
ром:  0-800-503-753;

 − оплати е-лікарняних  – зателефону-
вавши на гарячу лінію Фонду соці-
ального страхування України за но-
мером: 0-800-501-892.
Вже з 01 вересня цього року плану-

ється, що всі заклади охорони здоров’я 
перейдуть на формування медичних 
висновків про тимчасову непрацездат-
ність. Таким чином, за новими випадка-
ми тимчасової непрацездатності лікую-
чий лікар буде формувати лише медичні 
висновки про тимчасову непрацездат-
ність. Паперові листки непрацездатно-
сті, які були видані до 01 вересня 2021 
року, будуть продовжуватися в паперо-
вому вигляді до відновлення працездат-
ності працівника.

меДиЦиНа

«Школа здоров’я +18» навчає 
бучанців
У період спалаху коронавірусу стало зрозуміло, наскільки незахищені 
українці від недостовірної інформації про вакцинацію. Хоч відомо, що 
вона є одним із найбільших досягнень сучасної медицини.

Бучанські медики зазначають, що 
жодне інше медичне втручання не 

зробило більше для порятунку й по-
ліпшення якості життя.

Тому Бучанський центр первинної 
медико-санітарної допомоги з допомо-
гою працівників Публічної бібліотеки 
Бучанської МОТГ провели зустріч на 
тему «Вакцинація дорослих: від яких 
захворювань необхідно робити ще-
плення».

Заступник головного лікаря з 
медичного обслуговування Леся 
Дяченко разом з медиками обгово-
рили актуальні питання щеплень 
проти COVID - 19 та інших хвороб. 
Лікарі провели інформативні лекції, 
надали роз’яснення та відповіді на 
запитання, що цікавили слухачів і 
пацієнтів.

Запрошуємо всіх охочих долучитися 
до «Школи здоров’ я 18+».

тариФи

Нафтогаз ввів нові тарифи на газ 
для населення
Газопостачальна компанія «Нафтогаз України» ввела для своїх спожи-
вачів новий тарифний план «Комфортний Сезон», який дасть змогу пла-
тити за газ рівномірними частинами щомісяця. Про це повідомляє прес-
служба компанії.

Таким чином, українці можуть 
спланувати свої витрати протягом 

опалювального сезону.
Ціна на газ в тарифному плані 

«Комфортний сезон» становить 7,96 
грн за куб. м з ПДВ без вартості розпо-
ділу (доставки), і ця ціна зафіксована 
на весь опалювальний сезон.

За інформацією компанії, загальна 
сума до оплати в новому тарифному 
плані визначається під час підключен-
ня клієнта - відповідно до обсягу газу, 
який жителі конкретного домогоспо-
дарства в середньому споживають про-
тягом опалювального сезону (в період 
з жовтня і до кінця квітня). Протягом 
семи місяців клієнт сплачує рівномір-
ними частинами, а саме - 1/7 від варто-
сті зарезервованого обсягу газу.

Необхідний обсяг газу в опалюваль-
ний сезон розраховується, враховую-
чи історичні дані про використання 
газу конкретним клієнтом і відповідно 
до його типу споживання. Зокрема, 
«Приготування їжі» (50-200 куб. м газу 

на місяць), тип «Приготування їжі та 
підігрів води» (150-500 куб. м газу на 
місяць), а також тип «Опалення» (800-
20000 куб. м газу на місяць).

Тарифний план «Комфортний се-
зон» діє протягом опалювального се-
зону - 7 повних місяців: з 1 жовтня і до 
30 квітня.

У «Нафтогазі» повідомляють, що 
перехід на нову тарифну пропозицію 
можливий за умови відсутності за-
боргованості у клієнта. Також у будь-
який період клієнт за бажанням може 
змінити тарифний план «Комфортний 
сезон», обравши іншу доступну про-
позицію від «Нафтогаз України».
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СЕЗоН КАВУНІВ: ПЕРЕВАги 
І НЕдоЛІКи СмУгАСтоЇ ягоди 
Сьогодні неможливо зустріти людину, яка відмовляє собі в задоволенні  
з’ їсти кілька часточок соковитого, ароматного кавуна. 

Смугасті плоди відомі людству вже 
давно. Може, ви ще не знаєте, але 

кавун - це ягода, а не фрукт або овоч, 
як багато хто вважає. Він на 90% скла-
дається з води, тому чудово втамовує 
спрагу і підтримує водно-сольовий 
баланс. Ця соковита і солодка ягода на-
стільки популярна, що її спеціально за-
морожують або навіть квасять, щоб на-
солоджуватися смаком літа цілий рік. 

Цей продукт ще й корисний для здо-
ров’я, бо багатий вітамінами А і С, а та-
кож антиоксидантами.  

Ще одна корисна властивість кавуна 
полягає в наявності заліза, яке збіль-

шує гемоглобін, що важливо в разі 
анемії і недокрів’ ї. Корисні плоди лю-
дям з гіпертонією і атонією кишковика. 
Варто ввести кавун у свій раціон хар-
чування під час простудних захворю-
вань, він знижує температуру і усуває 
лихоманку.

Корисні речовини в кавуні проти-
стоять процесам старіння і діють, як 
омолоджувальний засіб. Сік плодів 
має здатність зв’ язувати і виводити з 
печінки токсичні речовини. На це осо-
бливо варто звернути увагу людям з 
хронічними хворобами печінки, а та-
кож у разі харчових отруєнь. Також ця 

властивість стане в пригоді після вжи-
вання антибіотиків.

У дослідженні 2019 року, опублікова-
ному в журналі Nutriens, стверджуєть-
ся, що кавун може прискорити процес 
схуднення. Незважаючи на те, що в 
ягоді багато калорій, відчуття ситості 
від кавуна настає швидше, ніж від пе-
чива. Причина у великій кількості рі-
дини.

Ягода містить цитрулін, під час по-
трапляння в організм людини, він 
трансформується в амінокислоти, зо-
крема в аригин. А він сприяє знижен-
ню тиску, а також діє так, що судини 
стають еластичними. Таку речовину 
можна сміливо назвати чудовим ан-
тидепресантом. У цьому немає нічого 
дивного, так як смачна їжа завжди по-
ліпшує настрій. 

Часто батьки запитують, з якого віку 
можна давати цей плід дітлахам, ува-
га при цьому приділяється можливій 
алергічної реакції. Тут конкретного 
віку не вказують, але важливо купува-
ти якісні плоди без нітратів, бо в діток 
може виникнути інтоксикація.

Важко повірити, але навіть такий чу-
довий продукт може завдати шкоди, а 
в деяких випадках навіть протипоказа-
ний: 

 − якщо людина страждає порушення-
ми сечового відтоку, слід обмежити 
кількість споживання ягоди;

 − якщо є каміння в нирках, воно може 
почати рухатися;

 − якщо у людини пієлонефрит, тобто 
нирки не в змозі повною мірою виво-
дити наявну в організмі рідину;

 − хвороби, які вражають шлунко-
во-кишковий тракт, якщо є метео-
ризм. Річ у тому, що тоді споживання 
продукту спричинює діарею;

 − у разі панкреатиту;
 − у випадку алергічної реакції на ка-
вун.

пораДи

Повідомлення про оприлюднення Звіту про стратегічну екологічну оцінку проекту документу 
державного планування    – «Детальний план території  будівництва Великої кільцевої автомо-
більної дороги навколо м. Києва від автомобільної дороги Київ – Ковель – Ягодин (М-07) до ав-
томобільної  дороги  Київ – Чоп (М-06)  (орієнтовною площею 285 га)  на території Бучанського 
району Київської області»

Відповідно до Закону України «Про стратегіч-
ну екологічну оцінку» з метою одержання та вра-
хування пропозицій і зауважень громадськос-
ті Бучанська районна державна адміністрація 
оприлюднює Звіт про стратегічну екологічну оцін-
ку проекту документу державного планування 
- «Детальний план території будівництва Великої 
кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва 
від автомобільної дороги Київ – Ковель – Ягодин 
(М-07) до автомобільної дороги Київ – Чоп (М-
06) (орієнтовною площею 285 га) на території 
Бучанського району Київської області».

Повна назва документа державного планування 
та стислий виклад його змісту: «Детальний план 
території будівництва Великої кільцевої автомо-
більної дороги навколо м. Києва від автомобільної 
дороги Київ – Ковель – Ягодин (М-07) до автомо-
більної дороги Київ – Чоп (М-06) (орієнтовною 
площею 285 га) на території Бучанського району 
Київської області». Необхідність розроблення де-
тального плану обумовлена будівництвом тран-
спортної мережі, організацією транспортного і 
пішохідного руху, визначенням планувальних об-
межень використання території, забезпеченням 
екологічних умов використання запроектованої 
території.

Органи, що прийматимуть рішення про за-
твердження документа державного планування: 
Дмитрівська сільська рада, Макарівська селищна 
рада, Немішаївська селищна рада.

Передбачувану процедуру громадського обгово-
рення Звіту про стратегічну екологічну оцінку, у 
тому числі: 

а) дата початку та строки здійснення процедури: 
з 20.08.2021 по 20.09.2021;

б)  способи участі громадськості (надання пись-
мових зауважень і пропозицій, громадські слухання 
тощо): пропозиції приймаються у письмовому ви-
гляді із зазначенням прізвища, ім’я та по батькові, 
місця проживання, особистим підписом заявника і 
повинні містити обґрунтування з урахуванням ви-
мог законодавства, будівельних норм, державних 
стандартів та правил. 

в) дата, час і місце проведення громадських слу-
хань: не передбачається проведення громадських 
слухань;

г) орган, від якого можна отримати інформацію 
та адресу, за якою можна ознайомитися з проек-
том документа державного планування (за наяв-
ності) та екологічною інформацією, у тому числі 
пов’язаною зі здоров’ям населення, що стосуєть-
ся документа державного планування: в примі-
щені Бучанської районної державної адміністра-
ції за адресою: 08292, Київська обл., м. Буча, вул. 
Інститутська, 22, а також на офіційному сайті: 
http://www.buchanska.rda.org.ua протягом 30 днів з 
дня оприлюднення цього повідомлення.

ґ) орган, до якого подаються зауваження і про-
позиції, його поштова та електронна адреси та 
строки подання зауважень і пропозицій: Бучанська 
районна державної адміністрації за адресою: 08292, 
Київська обл., м. Буча, вул. Інститутська, 22.

Електронна адреса: vid.doc-kontrol@ukr.net. 
Строк: з 20.08.2021 по 20.09.2021;
Відповідальна особа: в.о. начальника відділу мі-

стобудування та архітектури Бучанської районної 
державної адміністрації – Пащенко Л. В.

д) місцезнаходження наявної екологічної ін-
формації, у тому числі пов’язаної зі здоров’ям 
населення, що стосується документа державного 
планування: Бучанської районної державної адмі-
ністрації за адресою 08292, Київська обл., м. Буча, 
вул. Інститутська, 22,

4. Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проекту документа держав-
ного планування: зважаючи на географічне поло-
ження проектованої території транскордонні на-
слідки реалізації проекту документу «Детального 
плану території будівництва Великої кільцевої 
автомобільної дороги навколо м. Києва від авто-
мобільної дороги Київ – Ковель – Ягодин (М-07) 
до автомобільної дороги Київ – Чоп (М-06) (орієн-
товною площею 285 га) на території Бучанського 
району Київської області» для довкілля, у тому 
числі здоров’я населення, не очікуються.

результати громадського обговорення містобу-
дівної документації - детального плану території 
будівництва Великої кільцевої автомобільної до-
роги навколо м. Києва від автомобільної дороги 
Київ  – Ковель – Ягодин (м-07) до автомобільної 
дороги Київ – Чоп  (м-06)  (орієнтовною площею 
285 га) на території Бучанського району Київської 
області 

Замовник детального плану території - Бучанська ра-
йонна державна адміністрація Київської області. 

Розробник детального плану території - ТОВ 
«ІНСТИТУТ ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ПЛАНУВАННЯ». 

Вищезазначена містобудівна документація виконана на 
підставі розпорядження Бучанської районної державної 
адміністрації Київської області від 07.05.2021 р. № 51.

Громадське обговорення проєкту детального плану 
території тривало протягом місяця, з 09.07.2021 р. по 
07.08.2021 р. 

Громадські слухання щодо проєкту детального пла-
ну території відбулись 23.07.2021 року о 16 годині. На 
засідання громадських слуханнях зареєструвалось 56 
осіб. Також на громадських слуханнях були присут-
ні представники органів місцевого самоврядування, 
представники ДП «Укрдіпродор».

Під час громадського обговорення проєкту деталь-
ного плану території до Бучанської районної держав-
ної адміністрації Київської області надійшло 47 про-
позицій, які загалом стосуються питань перенесення 
напряму Великої кільцевої автомобільної дороги на 
відповідних ділянках, екологічних питань, та питань 
здійснення стратегічної екологічної оцінки відплвід-
ної містобудівної документації. Усі пропозиції та за-
уваження були детально розглянуті розробником та 
замовником містобудівної документації й за резуль-
татами опрацювання пропозицій громадськості будо 
підготовлено відповіді згідно чинного законодавства 
(більш детальні результати розгляду пропозицій гро-
мадськості опубліковано на сайті Бучанської районної 
державної адміністрації Київської області: http://www.
buchanska.rda.org.ua). 

Громадські обговорення проєкту детального пла-
ну території відбулись без порушень, відповідно до 
чинного законодавства України, постанови Кабінету 
Міністрів України від 25.05.2011 №555 року «Про за-
твердження Порядку проведення громадських слухань 
щодо врахування громадських інтересів під час розро-
блення проєктів містобудівної документації на місце-
вому рівні».

реЦепт 

сМачНІ та НІжНІ кабачкОвІ 
МлиНЦІ
Саме зараз, коли на грядках, рин-
ку і магазинах сезонні овочі – ка-
бачки, варто приготувати за про-
стим рецептом страву, яка може 
бути самостійним блюдом, або 
гарніром чи закускою, якщо до-
дати до млинців начинку.

Інгредієнти:
1 молодий кабачок
1,5 стакана свіжого молока
3-4 стакани муки
4 яйця
2 цибулини
1,5 ст. л. цукру
сіль за смаком
4 ст. л. рослинної олії 
 Спосіб приготування:
 Цибулю і кабачок без шкірки і на-

сіння натріть на дрібній тертці, мож-
на додатково розім’яти овочі бленде-
ром. Додайте цукор і перемішайте.

Влийте в овочеву суміш молоко і 
збиті в піну яйця. Перемішайте до 
однорідності.

Муку просійте двічі, порціями виси-
пайте в тісто і розмішайте. Має вийти 
тісто, яке за консистенцією нагадувати-
ме рідку сметану.

Додайте в тісто рафіновану олію. 
Ретельно перемішайте і можна при-
ступати до смаження.

Дно добре розігрітої пательні 
змастіть соняшниковою олією (далі 
цей крок повторювати не доведеться, 
оскільки олія є в тісті). Налийте трохи 
тіста і розподіліть його рівномірно по 
всьому дну. Смажте до рум’яної ско-
ринки з обох боків на помірному вогні.
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ХрОкаЛО  
ВаЛеНТиНУ ОЛексаНдріВНУ, 

депутатку бучанської міської ради

ВасиЛеНка  
БОГдаНа ВОЛОдимирОВича, 

державного реєстратора відділу з питань 
реєстрації речових прав на нерухоме майно, 
реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб–

підприємців управління ЦНап

ГаПієНкО ОЛьГУ ОЛексаНдріВНУ, 
адміністраторку відділу адміністративних послуг 

управління Центру надання адміністра-тивних 
послуг бучанської міської ради 

саВчУк ГаЛиНУ єВГеНіїВНУ, 
начальницю мВ гу Держпродспоживслужби 

україни у київській області

ШАНОВНі жиТеЛі БУЧАНСьКОї ОТГ! 
З нагоди 30-річчя Незалежності нашої 
держави прийміть наші щирі вітання! 

Бажаємо вам міцного здоров’ я, сімейного благополуч-
чя, щастя, миру, злагоди, добробуту, натхнення на нові 
звершення, добрі справи в ім’ я нашої України та її май-
бутніх поколінь! Зі святом  нас! Слава Україні!

З повагою 
Говоров В.В.,
голова київської
обласної організації
інвалідів війни,
Збройних сил 
та учасників бойових дій

З повагою 
голова Щербак О.і. 
та колектив  Бучанської 
міської  організації 
інвалідів війни, 
Збройних сил 
та учасників бойових дій

Шановні жителі Бучанської громади!
Вітаю вас із найбільшим національним святом 

українського народу – Днем Незалежності України! 
30 років – це вік, коли вже багато 

уроків засвоєно, чимало перешкод подо-
лано – саме час жити і користувати-
ся набутим досвідом. Це період нових 
звершень та чергових перемог. Пора 
рішучих дій та відповідальних кроків. 

Наша держава пройшла чималий 
шлях на шляху до власної свободи та незалежнос-
ті. Сьогодні Україна – це втілення вільних сердець 
та єдності свого народу.  Результат нашого істо-
ричного розвитку та перемоги багатьох поколінь 
українців. І тільки ми можемо бути творцями своєї 
Батьківщини!  Тож нехай це свято стане потуж-
ним поштовхом для натхненої, щоденної праці за-
ради розвитку нашої країни! Тільки вперед! 

З Днем Незалежності! Здоров’я та невичерпної 
енергії кожному з нас! 

Вадим Геращенко, 
депутат київської обласної ради

Прийміть найсердечніші вітання з нагоди 
великого свята нашої державності – 

Дня Незалежності України! 
Ця визначна дата 30 років 

тому започаткувала нову епоху в 
житті українського народу.

Так, перші кроки справжньої 
незалежності – непрості, але лю-
бов до Батьківщини і віра в себе 
додадуть сил у боротьбі і допомо-
жуть нам стати по-справжньо-
му демократичною і процвіта-
ючою країною!

Адже від кожного з нас великою мірою залежить, 
якою бути нашій державі, як житимуть наші діти, 
онуки і правнуки.

Щиро бажаю вам, шановні земляки, миру, благо-
получчя і впевненості у майбутньому. Хай процві-
тає Бучанська громада і вся Україна! 

наталія Валяр,
депутат Бучанської міської ради

Шановні жителі Бучанської громади!
Щиро вітаю Вас із визначним для нашого 

суспільства святом – 
Днем Незалежності України! 

Цей день, що є результатом 
тисячолітньої боротьби україн-
ського народу за право мати свою 
державу, відзначається як найго-
ловніше свято нашої країни. Ця 
знаменна дата навіки ввійшла в 
історію молодої держави золотою 
сторінкою її біографії, започатку-
вала нову епоху в житті нашого 

народу. Сьогодні Україна знову виборює право бути 
соборною і самостійною країною. 

Бажаю всім нам, щоб мир у нашій державі настав 
якомога швидше. Нехай це свято додасть Вам нас-
наги і творчих здобутків в ім’я процвітання нашої 
незалежної Батьківщини. 

Завжди Ваш
Сергій Мостіпака

Шановні друзі! 
Ми всі разом живемо у передчутті важливих 

свят у житті країни і українців – День Державного 
Прапора та День Незалежності України!

Усі великі успіхи нашої держави складаються з 
успіхів кожного небайдужого українця – як безліч рі-
чок і потічків зливаються в один могутній Дніпро. 

Тож давайте з нагоди найважливішого свята 
України щиро покладатися на успіх наших спільних 
дій і продовження активної співпраці, яка єднає нас, 
зміцнює нашу державу.

Нехай не вичерпується джерело вашої віри, надії і 
любові до рідної землі, енергії і впевненості у власних 
силах. 

Депутати фракції ВО 
«Батьківщина» у БМР

Дорогі земляки! Щиро вітаю Вас  
із найголовнішими святами нашої держави –  

з Днем Державного прапора  
і Днем Незалежності України! 

За 30 років наша держава про-
йшла непростий шлях самоствер-
дження та становлення. На цьому 
шляху були не тільки досягнення і 
звершення, але, на жаль, і втрати. 
Нині Україна все ще проходить 
етап випробування на єдність та 
територіальну цілісність.

24 серпня 1991 року це не просто День народження держави. 
Це свято пам’яті про минулі покоління, що будували націю і 
боролись за державність, про наших Героїв, які мужньо тво-
рили Революцію Гідності. День слави та шани нашим військо-
вим, які сьогодні роблять все можливе для спільної перемоги 
і встановлення миру в державі, а головним атрибутом всіх 
наших героїв завжди був і є наш синьо-жовтий стяг.

Миру нам усім, здоров’я та подальших перемог в усіх спра-
вах і починаннях заради процвітання незалежної України, 
добробуту її народу.

 Василь Олексюк, 
депутат Бучанської міської ради

Шановна бучанська громадо! 
30 років тому, 24 серпня 1991 року, було ухвалено  

найважливіше рішення для нашого народу –  
Акт проголошення незалежності України. 

Свобода нам дається важкою працею та боротьбою. 
Упродовж століть українці обстоювали своє право жити у 
вільній державі. Багато предків, а також найкращі сини та 
дочки нашого покоління віддали життя за те, щоб Україна 
була вільною. Боротьба за незалежність триває й досі.

Ми щиро дякуємо всім військовим, медикам і волонте-
рам, які оберігають кордони та тримають над Україною 

мирне небо. Ваш героїзм - шляхетна місія та безцінний внесок для тепе-
рішнього і майбутнього нашої держави.

Ми дякуємо всім українцям, які зміцнюють та прославляють нашу дер-
жаву своєю відданою працею у спорті, культурі та мистецтві, у підприєм-
ництві, на державній службі або на роботі у своїй територіальній громаді. 

Дорогі бучанці! Команда «Європейської Солідарності» Бучанської ОТГ 
сердечно вітає вас із 30-річчям Незалежності України. Бажаємо кожному 
з Вас міцного здоров’я та успіхів, а нашій рідній бучанській громаді та 
всій Україні єдності та процвітання!

Юрій Рибальченко, 
голова «Європейської Солідарності» Бучанської ОТГ,  депутат міськради

Дорогі друзі!
Сердечно вітаю Вас з визначною датою в 

історії нашої молодої держави
У День Незалежності України, хочу 

подякувати всім тим, хто своїми ді-
ями докладається до нашої спільної 
справи – розбудови нової європей-
ської держави України.

 Завдання всіх громадян України 
– зробити все, аби наповнити неза-
лежність нашої країни справжнім 
змістом, докласти максимум наших зусиль і снаги, 
аби наблизити пору розквіту України.

І немає значення у якому місті ми народилися, не-
має значення скільки нам років і якою мовою ми го-
воримо. Лише одне має вирішальне значення: наша 
країна і наше спільне майбутнє. І тільки разом ми 
можемо його змінити на краще.

Зі святом Вас! Слава Україні!
Микита Геращенко,

депутат Бучанської міської ради

Щиросердно вітаю вас  
із Днем Державного Прапора  

та Днем Незалежності України!
Наш прапор – це символ свобо-

ди і незалежності, слави і відро-
дження України. Під цим знаме-
ном український народ утвердив 
віковічну ідею про державність 
і самостійність. Його ми маємо 
берегти і шанувати як найвищу 
національну святиню.

Наша держава зростає, від-
криває для себе нові можливості 
та перспективи. Запорука державотворчого успіху 
- суспільна злагода, творче єднання зусиль всіх гро-
мадян вільної та незалежної України.

Бажаю Вам міцного здоров’я, родинного благопо-
луччя, сімейного затишку, успіхів у справах та по-
чинаннях. Зі святами вас, дорогі земляки!

Володимир коротя,
депутат Бучанської міської ради


